Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okoliSa

bocHa u Xeprerosruna

®deneparnja bocHe n XeprieropuHe
KAHTOH CAPAJEBO

MuHHCTAPCTBO NPOCTOPHOT

ypehema, rpaljem-a u 3amTuTe OKOJIMIIA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/01-05-43190-355/19
Sarajevo, 17.04.2020. godina

KANTON SARAJEVO
SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
N/r Predsjedavajuceg

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnika Zvonka Marica

Dana 18.12.2019. godine Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zaStite okoliSa
zaprimilo je od strane Skupstine Kantona Sarajevo zastupni¢ko pitanje Zvonka Mari¢a sa Sesnaeste
radne sjednice Skupstine Kantona Sarajevo odrzane dana 11.12.2019. godine, a u okviru tacke
dnevnog reda ‘“Poslanicka/zastupnicka pitanja, inicijative 1 odgovori”, u skladu sa Poslovnikom
Skupstine Kantona Sarajevo.

Zastupnicko pitanje glasi:
“ObavijeSten sam od strane gradana da se na kvartalnim i godiSnjim izvjeStajima upravnika
SARAJEVOSTAN” d.d. nalaze stavke po pitanju rashoda oznaCene sa “***” kao i stavke
“povremeni poslovi za fizicka lica” na koje oni nisu mogli, od strane upravnika
“SARAJEVOSTAN” d.d. da dobiju informaciju $ta tacno predstavljaju.
Budu¢i da ste 1 svojim vlastitim nadzorom pokrenutim na moju inicijativu utvrdili isto molim da se
izvr$i kompletan nadzor nad ovim stavkama rashoda na svim zgradama na Kantonu Sarajevo nad
kojima uptavljanje vr§i SARAJEVOSTAN” d.d. a ticu se rashoda u 2018. godini i dosadasnjem
dijelu 2019. godine
U nastavku dostavljam kopije izvjestaja koje ste mi dostavili kao odgovor na zastupnicko pitanje u
kojima se nalaze sporne stavke”

U prilogu su dostavljene kopije izvjestaja za zgrade Marsala Tita br. 4, Kolodvorska br. 11 i
BehdZeta Mutevelica br. 2A.
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ODGOVOR:

1.1/ Ministarstvo je shodno navedenom zastupnickom pitanju, putem zahtjeva br. 05/01-05-43190-

112/19 od 08.01.2020. godine (prilog 1, trazilo od upravnika “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo

da dostavi sljede¢e informacije:

- Da dostavi obrazlozenje Sta znaci stavka u izvjestaju oznacena sa “***”,

- Da dostavi obrazlozenje Sta znaci stavka u izvjeStaju oznacena sa “povremeni poslovi za
fizicka lica”.

- Da dostavi spisak zgrada na kojima vrsi upravljanje, a na ¢ijim izvjestajima za 2018. godinu
1 dosadasnji period 2019. godine, se nalaze predmetne stavke.

1.2/ Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo je na pomenuti zahtjev Ministarstva dostavio
odgovor br. 02-96-2/20 od 24.01.2020. godine (prilog 2), u kojem je naveo sljedece:

- Da se obrazloZenje stavke “***” u godiSnjem izvjeStaju za ulaz Behdzeta Muteveli¢a br. 2A
odnosi na izvrSene radove gdje prilikom unosa fakture nije definisana vrsta rada zbog greske pri
unosu fakture u sistem, te da se u prilogu nalazi finansijski izvjestaj gdje se, kako navodi, vidi da se
izvrSeni radovi odnose na c¢iS¢enje od kooperantske firme Professional clean d.o.o., kao 1
predhodnih mjeseci.

- Da se obrazlozenje stavke u izvjeStajima “povremeni poslovi za fizicka lica” odnose na
poslove domara koji ne potpadaju pod redovno odrzavanje a odvijaju se na osnovu volje etaznih
vlasnika kada predstavnik etaznih vlasnika direktno angazuje fizicko lice.

- Da spisak zgrada na kojima “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo vrsi upravljanje nije
trenutno u mogucnosti dostaviti Ministarstvu zbog nadogradnje informatickog sistema.

II/ Obzirom da upravnik nije dostavio odgovor u skladu sa zahtjevom br. 05/01-05-43190-112/19
od 08.01.2020. godine, Ministarstvo je upravniku “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo, izdalo 4
Naloga i to:

I1.1/ Stavka u GodiSnjim izvjeStajima oznacena sa “***” j stavka oznacena sa “povremeni
poslovi za fizicka lica”

I1.1.1/ Nalogom br. 05/01-05-43190-112-1/19 TD/ZP od 10.02.2020. godine je trazeno da upravnik
“SARAJEVOSTAN” d.o.o0. Sarajevo, dostavi spisak zgrada na kojima vrsi upravljanje, a na ¢ijim
izvjestajima za 2018. godinu i 2019. godinu se nalazi stavka oznacena sa “***” i stavka oznacena sa
“povremeni poslovi za fizicka lica”.

Krajnji rok za izvrSenje obaveze iz ovog Naloga je 5 dana po zaprimanju Naloga. (prilog 3).

I1.1.2/ Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je dostavio odgovor br. 02-350-2/20 od
24.02.2020. godine na Nalog br. 05/01-05-43190-112-1/19 TD/ZP od 10.02.2020. godine (prilog 4),
uz koji je prilozio:

- Spisak ulaza na kojima upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo vr$i upravljanje a na
godisnjim izvjestajima za 2018. 1 2019. godinu se nalazi stavka oznacena sa “***” (prilog 5). Na
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spisku se nalazi ukupno 26 adresa, i to 21 adresa gdje se na godiSnjim izvjeStajima za 2018. godinu
se nalazi stavka oznaCena sa “***” 1 5 adresa gdje se na godi$njim izvjestajima za 2019. godinu se
nalazi stavka oznaCena sa “***”.

- Spisak ulaza na kojima upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo vrSi upravljanje a na
godis$njim izvjestajima za 2018. 1 2019. godinu se nalazi stavka oznacena sa “povremeni poslovi za
fizicka lica” (prilog 6). Na spisku se nalazi ukupno 45 adresa, i to 27 adresa gdje se na godiSnjim
izvjestajima za 2018. godinu se nalazi stavka oznacCena sa “povremeni poslovi za fizicka lica” 1 18
adresa gdje se na godi$njim izvjeStajima za 2018. i 2019. godinu se nalazi stavka oznacena sa
“povremeni poslovi za fizicka lica”.

I1.1.3/ Nakon pregleda dokumentacije, dostavljene po izdatom Nalogu, Ministarstvo je putem
zahtjeva br. 05/01-05-43190-112-5/19 TD/ZP od 13.03.2020. godine (prilog 7) trazilo da upravnik
“SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo dostavi dodatnu dokumentaciju, i to:

- Za zgrade/ulaze, sa Spiska ulaza gdje se nalazi stavka oznacana sa “***” na izvjeStajima za
2018. i 2019. godinu: Kopije godisnjih izvjestaja za 2018. godinu za zgrade koje su na spisku pod
rednim brojevima 1-21 1 Kopije godis$njih izvjestaja za 2019. godinu za zgrade koje su na spisku
pod rednim brojevima 22-26.

- Za zgrade/ulaze, sa Spiska ulaza gdje se nalazi stavka oznacana sa “povremeni poslovi za
fizicka lica” na izvjeStajima za 2018. i 2019. godinu: Kopije godisnjih izvjestaja za 2018. godinu
za zgrade koje su na VaSem spisku pod rednim brojevima 1-45 1 Kopije godiSnjih izvjeStaja za
2019. godinu za zgrade koje su na Vasem spisku pod rednim brojevima 4, 7, 8, 15, 18, 19, 21, 22,
23,24, 27,28, 29, 36,37, 38, 39 1 44.

I1.1.4/ Upravnik ,,SARAJEVOSTAN® d.o.0. Sarajevo je, dana 16.04.2020. godine, putem e-maila
dostavio Zahtjev za odgodu roka odgovora, koji je trazen Zahtjevom Ministarsva br. 05/01-05-
43190-112-5/19 od 13.03.2020. godine. U Zahtjevu za odgodu roka odgovora je naveo da je rok od
5 (pet) dana, dat u Zahtjevu Ministarsva neadekvatan i neprimjeren uslovima krize u kojima se
odvija poslovanje, te je naveo da je upravnik ,,SARAJEVOSTAN“ d.o.o. Sarajevo, trenutno u
funkeciji provodenja Naredbi, preporuka i dostavljanja informacija kriznim Stabovima svih nivoa, te
provodenja preventivne zastite zdravlja korisnika 1 uposlenika. Takoder, je naveo da je pomenuti
Zahtjev Ministarstva od 13.03.2020. godine, zaprimio tek 10.04.2020. godine. (Prilog 8)

I1.1.5/ Ministarstvo je, dana 16.04.2020. godine, upravniku ,,SARAJEVOSTAN* d.o.o. Sarajevo
uputilo e-mail, da predlozi termin do kada moze dostaviti trazenu dokumentaciju. (Prilog 8)

I1.1.6/ Dana 17.04.2020. godine, putem e-maila, upravnik ,,SARAJEVOSTAN* d.o.0. Sarajevo je
predlozio da isti trazenu dokumentaciju dostavi do kraja mjeseca aprila. (Prilog 8)

Shodno navedenom, uz Odgovor na Zastupnicko pitanje dostavljamo do sada
dobijenu dokumentaciju. Po dobijanju dodatno traZene dokumentacije od upravnika
»SARAJEVOSTAN® d.o.0. Sarajevo, Ministarstvo ¢e po ovoj tacki Zastupnickog pitanja
poduzeti mjere u skladu sa Zakonom, te saciniti dopunu Odgovora i istu naknadno dostaviti
Skupstini Kantona Sarajevo.
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11.2/ Zgrada: MARSALA TITA br. 4

I1.2.1/ Nalogom br. 05/01-05-43190-112-2/19 TD/ZP od 10.02.2020. godine je trazeno da upravnik
“SARAJEVOSTAN?” d.o.0. Sarajevo, za zgradu MarSala Tita br. 4, vezano za izvjesStaj za 2018.
godinu, dostavi sljedece:

a) Kopiju radnog naloga za stavku “povremeni poslovi za fizicka lica”, u kojem se vidi opis
izvedenih radova po ovoj stavci.

b) Kopiju naloga za placanje po stavci “povremeni poslovi za fizicka lica”, iz kojeg se vidi kome i
kada su placena sredstva po ovoj stavci.

Krajnji rok za izvrSenje obaveze iz ovog Naloga je 5 dana po zaprimanju Naloga. (prilog 9)

I1.2.2/ Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je dostavio odgovor br. 02-349-2/20 od
21.02.2020. godine (prilog 10) na Nalog br. 05/01-05-43190-112-2/19 TD/ZP od 10.02.2020.
godine, u kojem je naveo da je uz odgovor prilozio:

- Godisnji izvjesStaj o odrzavanju za 2018. godinu, gdje je prikazan iznos sredstava isplacen pod
stavkom “povremeni poslovi za fizi¢ka lica” sa ukupnim doprinosima — stavka broj 14. (prilog 11)

- Ugovor o djelu broj U-2261, sa definisanim opisom izvedenih radova i iznosom, koji sluzi kao
osnov za placanje prikazan bez poreza i doprinosa. (prilog 12)

- Specifikacija isplate za banku i kopije naloga o izvrSenoj uplati. (prilog 13)

U dostavljenom GodiSnjem izvjestaju o odrzavanju za 2018. godinu, prikazana su sredstva pod
stavkom “povremeni poslovi za fizi¢ka lica” u iznosu od 248,58 KM.

U Ugovoru o djelu broj U-2261, od 22.10.2018. godine, je navedeno da je isti sacinjen izmedu:
Etaznih vlasnika zgrade Marsala Tita br. 4 1 predstavnika etaznih vlasnika Amela Filipovi¢ putem
upravnika “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo koji radi u ime i za racun ulaza (Narucilac) i
Hasanovi¢ Sanele (IzvrSilac). Ugovorom je definisano da na ime naknade za ¢iS¢enje, IzvrSiocu
pripada netto iznos od 210,00 KM.

I1.2.3/ Nakon pregleda dokumentacije, dostavljene po izdatom Nalogu, Ministarstvo je putem
zahtjeva br. 05/01-05-43190-112-6/19 TD/ZP od 13.03.2020. godine (prilog 14) trazilo da za
zgradu MarSala Tita br. 4, upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo dostavi dodatnu
dokumentaciju, i to:

. Objasnjenje, zasto i po kom osnovu je, pored stavke pod rednim brojem 13 iz godi$njeg
izvjestaja za 2018. godinu (CiS¢enje ulaza — higijeniCarke ulaza), angazovao fizicko lice za Cis¢enje
ulaza?

. Objasnjenje, zasto u Ugovoru o djelu broj U-2261 1 u godiSnjem izvjeStaju nije navedena
radnja redovnog odrzavanja “nabavka sitnog potroSnog materijala i alata za CciS¢éenje i
odrZavanje”, obzirom na ¢injenicu da se u pomenutom Ugovoru o djelu poziva na ¢lan 29. stav (2)
tacka ii) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade, kojim je propisana navedena radnja?
. Objasnjenje, ko je potpisao Ugovor o djelu broj U-2261, na mjestu Narucioca.

. Fiskalni racuni po kojima je placena nabavka sitnog potroSnog materijala i alata za ¢iS¢enje
1 odrzavanje, za stavku pod rednim brojem 14 iz godiSnjeg izvjestaja za 2018. godinu.

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causevica 1




I1.2.4/ Takoder, je Ministarstvo putem zahtjeva br. 05/01-05-43190-112-9/19 TD/ZP od 13.03.2020.
godine (prilog 15) trazilo da Filipovi¢ Amela, predstavnik etaznih vlasnika za zgradu MarSala Tita
br. 4, dostavi dokaz da je Ugovor o djelu broj U-2261 potpisala na osnovu predhodno donesene
odluke etaznih vlasnika, Sto je propisano clanom 54. stav (1) tacka 1) Zakona o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade.

I1.2.5/ Upravnik ,,SARAJEVOSTAN® d.o.0. Sarajevo je, dana 16.04.2020. godine, putem e-maila
dostavio Zahtjev za odgodu roka odgovora, koji je trazen Zahtjevom Ministarstva br. 05/01-05-
43190-112-6/19 od 13.03.2020. godine. U Zahtjevu za odgodu roka odgovora je naveo da je rok od
5 (pet) dana, dat u Zahtjevu Ministarsva neadekvatan i neprimjeren uslovima krize u kojima se
odvija poslovanje, te je naveo da je upravnik ,SARAJEVOSTAN® d.o.o. Sarajevo, trenutno u
funkciji provodenja Naredbi, preporuka i dostavljanja informacija kriznim Stabovima svih nivoa, te
provodenja preventivne zaStite zdravlja korisnika i uposlenika. Takoder, je naveo da je pomenuti
Zahtjev Mnistarstva od 13.03.2020. godine, zaprimio tek 10.04.2020. godine. (Prilog 8)

I1.2.6/ Ministarstvo je, dana 16.04.2020. godine, upravniku ,,SARAJEVOSTAN* d.o.0. Sarajevo
uputilo e-mail, da predlozi termin do kada moZe dostaviti trazenu dokumentaciju. (Prilog 8)

I1.2.7/ Dana 17.04.2020. godine, putem e-maila, upravnik ,,SARAJEVOSTAN® d.o.o0. Sarajevo je
predlozio da isti trazenu dokumentaciju dostavi do kraja mjeseca aprila. (Prilog 8)

I1.2.8/ Predstavnik etaznih vlasnika Filipovi¢ Amela, do danas, nije dostavila Odgovor na Zahtjev
Ministarstva br. 05/01-05-43190-112-9/19 od 13.03.2020. godine.

Obzirom da predstavnik etaznih vlasnika Filipovic Amela, nije dostavila trazenu
dokumentaciju, Ministarstvo ¢e poduzeti mjere u skladu sa Zakonom, §to ¢e navesti u dopuni
Odgovora 1 dostaviti Skupstini Kantona Sarajevo.

Shodno navedenom, uz Odgovor na Zastupnicko pitanje dostavljamo do sada dobijenu
dokumentaciju. Po dobijanju dodatno traZzene dokumentacije od upravnika
»SARAJEVOSTAN* d.o.0. Sarajevo, Ministarstvo ¢e po ovoj tacki Zastupnickog pitanja
poduzeti mjere u skladu sa Zakonom, te saciniti dopunu Odgovora i istu naknadno dostaviti
Skupstini Kantona Sarajevo.

I1.3/ Zgrada: KOLODVORSKA br. 11

I1.3.1/ Nalogom br. 05/01-05-43190-112-3/19 TD/ZP od 10.02.2020. godine je trazeno da upravnik
“SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo, za zgradu Kolodvorska br. 11, vezano za izvjeStaj za 2018.
godinu, dostavi sljedece:

. Kopiju radnog naloga za stavku “povremeni poslovi za fizicka lica”, u kojem se vidi opis
izvedenih radova po ovoj stavci i
. Kopiju naloga za placanje po stavci “povremeni poslovi za fizicka lica”, iz kojeg se vidi

kome i1 kada su placena sredstva po ovoj stavci.
Krajnji rok za izvrSenje obaveze iz ovog Naloga je 5 dana po zaprimanju Naloga. (prilog 16)
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I1.3.2/ Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je dostavio odgovor br. 02-347-2/20 od
21.02.2020. godine (prilog 17) na Nalog br. 05/01-05-43190-112-3/19 TD/ZP od 10.02.2020.
godine, u kojem je naveo da je uz odgovor prilozio:

- Godis$nji izvjestaj o odrzavanju za 2018. godinu, gdje je prikazan iznos sredstava isplacen pod
stavkom “povremeni poslovi za fizi¢ka lica” sa ukupnim doprinosima — stavka broj 29. (prilog 18)

- Ugovor o djelu broj U-2267, sa definisanim opisom izvedenih radova i iznosom, koji sluzi kao
osnov za placanje prikazan bez poreza i doprinosa. (prilog 19)

- Specifikacija isplate za banku i kopije naloga o izvrSenoj uplati. (prilog 20)

U dostavljenom GodiSnjem izvjeStaju o odrzavanju za 2018. godinu, prikazana su sredstva pod
stavkom “povremeni poslovi za fizi¢ka lica” u iznosu od 295,93 KM.

U Ugovoru o djelu broj U-2267, od 23.10.2018. godine, je navedeno da je isti saCinjen izmedu
etaznih vlasnika zgrade Kolodvorska br. 11 i1 predstavnika etaznih vlasnika Husnija Sefer putem
upravnika “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo koji radi u ime i1 za racun ulaza (Narucilac) 1 Enele
Sefer (Izvrsilac). Ugovorom je definisano da na ime povremenih poslova iznoSenja kabastog
otpada, IzvrSiocu pripada netto iznos od 250,00 KM.

I1.3.3/ Nakon pregleda dokumentacije, dostavljene po izdatom Nalogu, Ministarstvo je putem
zahtjeva br. 05/01-05-43190-112-7/19 TD/ZP od 13.03.2020. godine (prilog 21 trazilo da za zgradu
Kolodvorska br. 11, upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o0.0. Sarajevo dostavi dodatnu dokumentaciju i
objasnjenje, 1 to:

. Objasnjenje, zasto i po kom osnovu je angazovao fizicko lice za radove — iznoSenje
kabastog otpada?
. Objasnjenje, zasto u Ugovoru o djelu broj U-2267 i1 u godiSnjem izvjestaju nije navedena

radnja redovnog odrzavanja “nabavka sitnog potroSnog materijala i alata za CcCiScéenje i
odriavanje”, obzirom na Cinjenicu da se u pomenutom Ugovoru o djelu poziva na ¢lan 29. stav (2)
tacka i11) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade, kojim je propisana navedena radnja?

. Objasnjenje, kako c¢lan 29. stav (2) tacka ii) Zakona moze biti pravni osnov za Ugovor o
djelu kojim se ugovara obavljanje povremenih poslova iznoSenja kabastog otpada.

. Objasnjenje, ko je potpisao Ugovor o djelu broj U-2267, na mjestu Narucioca.

. Fiskalni racuni po kojima je placena nabavka sitnog potroSnog materijala i alata za ¢iS¢enje 1

odrzavanje, za stavku pod rednim brojem 29 iz godis$njeg izvjestaja za 2018. godinu.

I1.3.4/ Takoder, je Ministarstvo putem zahtjeva br. 05/01-05-43190-112-10/19 TD/ZP od
13.03.2020. godine (prilog 22) trazilo da Sefer Husnija, predstavnik etaznih vlasnika za zgradu
Kolodvorska br. 11, dostavi dokaz da je Ugovor o djelu broj U-2267 potpisao na osnovu predhodno
donesene odluke etaznih vlasnika, Sto je propisano c¢lanom 54. stav (1) tacka 1) Zakona o
upravljanju zajednickim dijelovima zgrade.

I1.3.5/ Upravnik ,,SARAJEVOSTAN® d.o.0. Sarajevo je, dana 16.04.2020. godine, putem e-maila
dostavio Zahtjev za odgodu roka odgovora, koji je trazen Zahtjevom Ministarstva br. 05/01-05-
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43190-112-7/19 od 13.03.2020. godine. U Zahtjevu za odgodu roka odgovora je naveo da je rok od
5 (pet) dana, dat u Zahtjevu Ministarsva neadekvatan i neprimjeren uslovima krize u kojima se
odvija poslovanje, te je naveo da je upravnik ,,SARAJEVOSTAN® d.o.o. Sarajevo, trenutno u
funkeciji provodenja Naredbi, preporuka i dostavljanja informacija kriznim Stabovima svih nivoa, te
provodenja preventivne zastite zdravlja korisnika 1 uposlenika. Takoder, je naveo da je pomenuti
Zahtjev Ministarstva od 13.03.2020. godine, zaprimio tek 10.04.2020. godine. (Prilog 8

I1.3.6/ Ministarstvo je, dana 16.04.2020. godine, upravniku ,,SARAJEVOSTAN* d.o.o. Sarajevo
uputilo e-mail, da predlozi termin do kada moze dostaviti trazenu dokumentaciju. (Prilog 8)

I1.3.7/ Dana 17.04.2020. godine, putem e-maila, upravnik ,,SARAJEVOSTAN® d.o.0. Sarajevo je
predlozio da isti trazenu dokumentaciju dostavi do kraja mjeseca aprila. (Prilog 8)

I1.3.8/ Predstavnik etaznih vlasnika Sefer Husnija je dana 13.04.2020. godine dostavio Ugovor o
djelu broj U-2267 1 1zvjestaj o odrzavanju zajednickih dijelova zgrade za 2018. godinu (Prilog 23),
a nije dostavio dokaz da je Ugovor o djelu broj U-2267 potpisao na osnovu predhodno donesene
odluke etaznih vlasnika, Sto je trazeno u Zahtjevu Ministarstva br. 05/01-05-43190-112-10/19 od
13.03.2020. godine.

Obzirom da predstavnik etaznih vlasnika Sefer Husnija, nije dostavio trazenu
dokumentaciju, Ministarstvo ¢e poduzeti mjere u skladu sa Zakonom, §to ¢e navesti u dopuni
Odgovora 1 dostaviti Skupstini Kantona Sarajevo.

Shodno navedenom, uz Odgovor na Zastupnicko pitanje dostavljamo do sada dobijenu
dokumentaciju. Po dobijanju dodatno trazene dokumentacije od upravnika
»SARAJEVOSTAN® d.o.0. Sarajevo, Ministarstvo ¢e po ovoj tacki Zastupnickog pitanja
poduzeti mjere u skladu sa Zakonom, te sa€initi dopunu Odgovora i istu naknadno dostaviti
Skupstini Kantona Sarajevo.

11.4/ Zgrada: BEHDZETA MUTEVELICA br. 2A

I1.4.1/ Nalogom br. 05/01-05-43190-112-4/19 TD/ZP od 10.02.2020. godine je od upravnika
“SARAJEVOSTAN?” d.o.0. Sarajevo, trazeno:

- Da za zgradu Behdzeta Muteveli¢a br. 2A, vezano za izvjestaj za 2018. godinu, dostavi
sljedece:

a) Kopiju radnog naloga za stavku “***” u kojem se vidi opis izvedenih radova po ovoj stavci.

b) Kopiju naloga za placanje po stavci “***” iz kojeg se vidi kome 1 kada su placena sredstva po
0Vvoj staveci.

- Da za zgradu Behdzeta Muteveli¢a br. 2A, vezano za izvjeStaj za 2018. godinu, dostavi
sljedece:

a) Kopiju radnog naloga za stavku “povremeni poslovi za fizicka lica”, u kojem se vidi opis
izvedenih radova po ovoj stavci.
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b) Kopiju naloga za placanje po stavci “povremeni poslovi za fizicka lica”, iz kojeg se vidi kome 1
kada su placena sredstva po ovoj stavci.
Krajnji rok za izvrSenje obaveze iz ovog Naloga je 5 dana po zaprimanju Naloga. (prilog 24)

11.4.2/ “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je dostavio odgovor br. 02-348-2/20 od 21.02.2020.
godine (prilog 25) na Nalog br. 05/01-05-43190-112-4/19 TD/ZP od 10.02.2020. godine, u kojem je
naveo:

4.2.1. Da se za zgradu Behdzeta Mutevelica br. 2A, stavka “***” u godiSnjem izvjeStaju za 2018.
godinu odnosi na izvrSene radove gdje prilikom unosa fakture nije definisana vrsta rada zbog greske
prilikom unosa fakture u sistem, te da je u prilogu dostavio dokumentaciju iz koje se, kako navodi,
vidi da se izvrSeni radovi odnose na ¢iS¢enje kooperantske firme Professional clean d.o.o. za mjesec
11.2018. godine (kao primjer) i mjesec 12.2018. godine, na koji se odnosi sporna stavka.

Za mjesec 11.2018. godine je dostavio sljedece: kopiju fiskalnog racuna br. 01-11-18-2 od
01.11.2018. godine, izdatog od kooperantske firme Professional clean d.o.o., narudzbenicu sa
opisom rada ¢iS¢enja za 10.2018. godine, radni nalog o izvrSenim poslovima za 10.2018. godine 1
izvod iz banke da je izvrSena uplata po navedenom racunu. (prilog 26)

Za mjesec 12.2018. godine (za koji navodi da je doslo do greSke u unosu fakture) je dostavio
sljedece: kopiju fiskalnog racuna br. 03-12-18-1 od 03.12.2018. godine, izdatog od kooperantske
firme Professional clean d.o.o., narudzbenicu sa opisom rada ¢iS¢enja za 11.2018. godine, radni
nalog o izvrSenim poslovima za 11.2018. godine i izvod iz banke da je izvrSena uplata po
navedenom racunu. (prilog 27)

4.2.2. Da za stavku “povremeni poslovi za fizicka lica” u godiSnjem izvjestaju za 2018. godinu za
zgradu Behdzeta Muteveli¢a br. 2A, dostavlja sljedece:

- Godis$nji izvjestaj o odrzavanju za 2018. godinu, gdje je prikazan iznos sredstava ispla¢en pod
stavkom “povremeni poslovi za fizi¢ka lica” sa ukupnim doprinosima — stavka broj 25. (prilog 28)

- Ugovore o djelu broj U-1355, U-1473, U-1552, U-1738, U-1604, U-1849, U-1920, U-2030, U-
2083, U-2186, sa definisanim opisom izvedenih radova i iznosom, koji sluzi kao osnov za placanje
prikazan bez poreza i doprinosa. (prilog 29: Ugovora-10kom)

- Specifikaciju isplate za banku i kopije naloga o izvrSenoj uplati. (prilog 30: Specifikacija-10 kom
1 kopija Naloga-10kom)

4.2.3 U dostavljenom GodiSnjem izvjestaju o odrzavanju za 2018. godinu, prikazana su sredstva
pod stavkom “povremeni poslovi za fizi¢ka lica” u iznosu od 3.149,82 KM.

U Ugovoru o djelu broj U-1355, od 28.12.2017. godine, je navedeno da je isti saCinjen izmedu:
Etaznih vlasnika zgrade BehdZzeta Mutevelica br. 2A (Narucilac), putem upravnika
“SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo koji radi u ime i za raCun ulaza 1 Slobodan Maksimovi¢,
radnik na odrzavanju ¢istoce zgrade-ulaza (Izvrsilac). Ugovorom je definisano da na ime obavljanja
poslova ¢iS¢enja ulaza-zgrade, IzvrSiocu pripada netto iznos od 330,00 KM.

U Ugovorima o djelu broj U-1473 (od 09.02.2018. godine), U-1552(od 05.03.2018. godine) , U-
1738 (od 03.05.2018. godine), U-1604 (od 24.03.2018. godine), U-1849 (od 04.06.2018. godine),
U-1920 (od 03.07.2018. godine), U-2030 (od 05.08.2018.godine), U-2083 (od 31.08.2018.godine),
U-2186(od 29.09.2018.godine), je navedeno da su isti saCinjeni izmedu 1. Etaznih vlasnika zgrade
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BehdZeta Mutevelica br. 2A i predstavnika etaznih vlasnika Adis Cesié, putem upravnika
“SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo koji radi u ime i za racun ulaza (Narucilac) i 2. Slobodan
Maksimovi¢ (Izvrsilac).

Gore navedenim Ugovorima, osim Ugovora U-1738 (od 03.05.2018. godine), je definisano da na
ime obavljanja povremenih poslova nabavke i sitne opravke zajednickih dijelova zgrade, [zvrSiocu
pripadaju netto iznosi od 257,00 KM, 260,00 KM, 320,00 KM, 266,00 KM, 253,00 KM, 247,00
KM, 224,00 KM i 264,00 KM.

Ugovorom U-1738 (od 03.05.2018. godine), je definisano da na ime obavljanja povremenih poslova
predstavnika etaznih vlasnika, Izvr§iocu pripada netto iznos od 240,00 KM.

Ukupan iznos gore navedenih netto isplata Maksimovi¢ Slobodanu je 2.661,00 KM.

I1.4.3/ Nakon pregleda dokumentacije, dostavljene po izdatom Nalogu, Ministarstvo je putem
zahtjeva br. 05/01-05-43190-112-7/19 TD/ZP od 13.03.2020. godine (prilog 31) trazilo da za
zgradu BehdZzeta Mutevelica br. 2A, upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo dostavi dodatnu
dokumentaciju i objaSnjenje, i to:

1. Objasnjenje, kako je u 2018. godini, firma “Professional Clean Sarajevo” O.D., za upravnika
“SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo obavljala poslove ¢iS¢enja, a da u redovnhom nadzoru nad
radom upravnika za 2018. godinu nije prijavljena kao podizvodac.

2. Podatke (iznose pojedinacnih isplata iz navedenih stavki i kome su pomenuta sredstva isplacena,
datume isplata, izvode iz banke iz kojih se vide navedeni podaci) za sljedece stavke iz godiSnjeg
izvjestaja za 2018. godinu:

- za stavku pod rednim brojem 7 - “***>,

- za stavku pod rednim brojem 12 - ¢iS¢enje stubista i zajednickih prostorija,

- za stavku pod rednim brojem 24 - ¢iS¢enje ulaza - higijenicarke ulaza,

- za stavku pod rednim brojem 25 - povremeni poslovi za fizicka lica.

3. Objasnjenje, zaSto u 2018. godini nije isplacena naknada predstavniku etaznih vlasnika, koja je
bila navedena u Rjesenju Ministarstva br. 05/03-23-27179-1260/16 od 23.11.2016. godine, kojim je
Cesi¢ Adis odreden za prinudnog predstavnika etaznih vlasnika na predmetnoj zgradi.

4. Objasnjenje, ako se u Ugovorima o djelu broj U-1355, U-1473, U-1552, U-1738, U-1604, U-
1849, U-1920, U-2030, U-2083, U-2186, pozvao na ¢lan 29. stav (2) tacka ii) Zakona — koji se
odnosi na “nabavka sitnog potrosSnog materijala i alata za CiSéenje i odriavanje”, zaSto u
godiSnjem izvjestaju nije navedena ova radnja redovnog odrzavanja.

5. Objasnjenje, kako ¢lan 29. stav (2) tacka ii) Zakona moze biti pravni osnov za Ugovor o djelu
broj U-1355 kojim se ugovara obavljanje povremenih poslova, a da nije navedeno koji su poslovi.

6. Objasnjenje, kako ¢lan 29. stav (2) tacka i1) Zakona moze biti pravni osnov za Ugovore o djelu
broj U-1473, U-1552, U-1604, U-1849, U-1920, U-2030, U-2083, U-2186 kojim se ugovara
obavljanje povremenih poslova nabavke i sitne opravke zajednickih dijelova zgrade.

7. Objasnjenje, kako c¢lan 29. stav (2) tacka i1) Zakona moze biti pravni osnov za Ugovor o djelu
broj U-1738 kojim se ugovara obavljanje povremenih poslova predstavnika etaznih vlasnika.

8. Objasnjenje, zaSto 1 po kom osnovu je upravnik angazovao fizicko lice za poslove navedene u
Ugovorima o djelu.

9. Objasnjenje, ko je potpisao Ugovore o djelu broj U-1355, U-1473, U-1552, U-1738, U-1604, U-
1849, U-1920, U-2030, U-2083, U-2186, na mjestu Narucioca.
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10. Fiskalni ra¢uni po kojima je placena nabavka sitnog potroSnog materijala i alata za ciS¢enje 1
odrzavanje, za stavku pod rednim brojem 25 iz godis$njeg izvjestaja za 2018. godinu.

I1.4.4/ Takoder, je Ministarstvo putem zahtjeva br. 05/01-05-43190-112-11/19 TD/ZP od
13.03.2020. godine (prilog 32) traZilo da Cesi¢ adis, predstavnik etaznih vlasnika za zgradu
Behdzeta Muteveli¢a br. 2A, dostavi dokaz da je Ugovore o djelu broj U-1355, U-1473, U-1552,
U-1738, U-1604, U-1849, U-1920, U-2030, U-2083, U-2186 potpisao na osnovu predhodno
donesene odluke etaznih vlasnika, Sto je propisano Clanom 54. stav (1) tacka 1) Zakona o
upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade.

I1.4.5/ Upravnik ,,SARAJEVOSTAN® d.o.0. Sarajevo je, dana 16.04.2020. godine, putem e-maila
dostavio Zahtjev za odgodu roka odgovora, koji je trazen Zahtjevom Ministarstva br. 05/01-05-
43190-112-7/19 od 13.03.2020. godine. U Zahtjevu za odgodu roka odgovora je naveo da je rok od
5 (pet) dana, dat u Zahtjevu Ministarsva neadekvatan i neprimjeren uslovima krize u kojima se
odvija poslovanje, te je naveo da je upravnik ,,SARAJEVOSTAN® d.o.o. Sarajevo, trenutno u
funkciji provodenja Naredbi, preporuka i dostavljanja informacija kriznim Stabovima svih nivoa, te
provodenja preventivne zaStite zdravlja korisnika i uposlenika. Takoder, je naveo da je pomenuti
Zahtjev Ministarstva od 13.03.2020. godine, zaprimio tek 10.04.2020. godine. (Prilog 8

I1.4.6/ Ministarstvo je, dana 16.04.2020. godine, upravniku ,,SARAJEVOSTAN* d.o.0. Sarajevo
uputilo e-mail, da predlozi termin do kada moZe dostaviti trazenu dokumentaciju. (Prilog 8)

I1.4.7/ Dana 17.04.2020. godine, putem e-maila, upravnik ,,SARAJEVOSTAN® d.o.o. Sarajevo je
predlozio da isti trazenu dokumentaciju dostavi do kraja mjeseca aprila. (Prilog 8)

11.4.8/ Predstavnik etaznih vlasnika Cesi¢ Adis je dana 13.04.2020. godine dostavio Odgovor
(Prilog 33) na Zahtjev Ministarstva br. 05/01-05-43190-112-10/19 od 13.03.2020. godine, u kojem
je naveo sljedece:
- Da nema trazenu dokumentaciju, jer od 01.11.2018. godine nije viSe predstavnik na
navedenoj zgradi.

Ministarstvo je uvidom u evidenciju, utvrdilo da je Cesié¢ Adis Rje$enjem Ministarstva broj
05/03-23-27179-1260/16 od 23.11.2016. godine odreden za prinudnog predstavnika etaznih
vlasnika na zgradi Behdzeta Mutevelic¢a br. 2A, od 01.12.2016. godine, te da je poslove prinudnog
predstavnika etaznih vlasnika obavljao do 01.11.2018. godine.

Ministarstvo je takoder konstatovalo, da su predmetni ugovori o djelu broj U-1355, U-1473,
U-1552, U-1738, U-1604, U-1849, U-1920, U-2030, U-2083, U-2186, sacinjeni u periodu od
28.12.2017. godine do 29.09.2018. godine, kada je Cesi¢ Adis obavljao poslove prinudnog
predstavnika etaznih vlasnika, po RjeSenju Ministarstva.

Obzirom da predstavnik etaznih vlasnika Cesi¢ Adis, nije dostavio trazenu dokumentaciju,
Ministarstvo ¢e poduzeti mjere u skladu sa Zakonom, $to ¢e navesti u dopuni Odgovora i dostaviti
Skupstini Kantona Sarajevo.
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Shodno navedenom, uz Odgovor na Zastupnicko pitanje dostavljamo do sada dobijenu
dokumentaciju. Po dobijanju dodatno trazene dokumentacije od upravnika
»SARAJEVOSTAN“ d.o.0. Sarajevo, Ministarstvo ¢e po ovoj tacki Zastupnickog pitanja
poduzeti mjere u skladu sa Zakonom, te saciniti dopunu Odgovora i istu naknadno dostaviti
Skupstini Kantona Sarajevo.

S postovanjem,

Prilozi: Kao u tekstu

Dostavljeno: MINISTAR

Predsjedavaju¢i Skupstine Kantona Sarajevo Faruk Kapidzi¢, dipl.ing.arh.
Sluzba za skupSinske poslove

Stru¢na sluzba Vlade Kantona Sarajevo

Sekretar Vlade Kantona Sarajevo

a/a

SNk
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Ministarstvo prostornog uredenja,

gradenja i zaStite okolisa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

‘Broj: 05/01-05-43190-112/19 TD/ZP —
Sarajevo, 08.01.2020. godina L -

»SARAJEVOSTAN* d.0.0. Sarajevo
Ul. DZemala Bijedi¢a br. 166
SARAJEVOQO

PREDMET: Zahtjev

Dana 18.12.2019. godine, Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zadtite okolisa je
zaprimilo zastupnitko pitanje zastupnika Zvonke Marica, u kojem je navedeno, da se na kvartalnim
1 godidnjim izvjeStajima upravnika “SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo nalaze stavke po pitanju
rashoda oznacene sa “* *#7, kao 1 stavke “povremeni poslovi za fizi¢ka lica”, na koje etaZni vlasnici
nisu mogli, od strane upravnika “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo, da dobiju informaciju $ta
tacno predstavljaju.

U prilogu su dostavljene kopije izvjestaja za zgrade Marsala Tita br. 4, Kolodvorska br. 11 i
Behdzeta Muteveliéa br. 2A, na kojima se nalaze pomenute stavke.

Shodno navedenom zastupnickom pitanju. potrebno Jje da u roku od 7 (sedam) dana po
zaprimanju ovog akta dostavite Ministarstvu sljedese informacije:
Da date obrazloZenje $ta znagi stavka U izvjeStaju oznadena sa “F* >
Da date obrazloZenje 3ta znadi stavka u izvjestaju oznadena sa “povremeni poslovi za fizi¢ka
lica™,
Da dostavite spisak zgrada na kojima vrsite upravljanje, a na &ijim izvjestajima za 2018.
godinu i dosadasnji period 2019. godine, se nalaze predmetne stavke.
S postovanjem,
Prilog:
- Kopije izvjestaja za zgrade Marsala Tita br. 4, Koiodvorska b, 11 i BehdZeta Muteveliéa br. 2A,

Obradili: Tehvida Dzebo

Zahid Pita,
Dostavljeno: 1INISTRA
1. Naslovu i ;
ala [5A etk ministra

web: http://mpz ks.gov.ba

e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ﬁé\\‘ )
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Kologvorska 12
71000 Sarajevo
Bosna i Hercegovina

EREVOSTHR

Sarzgjevosizn, d.0.0 Saralevo

1ZVIESTAS

Cenlrale: +357 33 276-690
Fox, #387 33 212508
soslan@saarajevosian.com ba

1D: 4200296920008
PDV: 200286820005
K.Sud SA UFA 2315402

© ODRIAVANJU ZAJEDNICKIH DIJELOVA ZGRADE - ULAZA

OPSTINA: Centar

ZIFRA ULAZA: 02900201 - Madialka Tila 4

PERIOD: 012018 - 122018

STANJE SREDSTAVA NA DAN 01-JAN-2018: 610.67 KM

R | OSTVARENI PRIHOD! IZNOS

!-_ 1 | Redovno naknada za odravanic lupiaviane 2.471,50

| 2 Naknoda zo upravianje i oddavan’e | 1875 |
[ B . _LKUPNOQ; | 2,487.25
| RB VRSTE RADOVA - PLACANJE zNOos |
i 1 Zaostela noknada za upraviianie B . | 3.13

| 2 | Rodovisa dealicom-korpom B I 280.80 |
i 3 Redovna naknada za upraviionje o | 491.60 |
4 | CBéenle dimnjcka B - | 164.44

& Naknada predstavniku etainih viasnika o 39179 |
i 6 | Skidanje Jedenica sa streha B _70.20

i 7 | Popravei elektroinstalacia .l 2ap0}
:I 8 ProZeplienje kanalzaciie - | 37098 |
j-}_ 9 Pocravel kanalkacie I 24.00 |
(10 Popravci vodovodne hstalaciie R 206.64 :
'}-_LL _ | Osiguranie 08 odaovomaesti R q 44,00
i 12 | Zidorskiradovi - ! 33931
[ 13 | CRéenje ulaza-higjeniarke ukaza o 662.87 ¢
i34 | Poviemeniposioviza feRkakica | 24858 |
} ' . __UKUPNO: | 3,096.96 |

i




ohdesgka 12 Lenbohe 2357 33 276858 0 ARUIILEO2 DS
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Sarajevostan, g.0,0 Batajevo Eosa i Herpepodn:  sash@

1ZVJESTA
© ODRIAVANIY ZAJEDNICKIH DIJELOVA ZGRADE - ULAZA
OFETINA: Nove Sarseve
SiFRA ULAZA: 32504901 - Kolodvorska 11
PERIOD; 32018 - 122018
STANJE SREDSTAVA NA DAN 03-JAN-2018: 753728 Kt
RB. _ OSTVAREN! PRIHGDI iNos |
] Sudska Torsa - esuda T s 6400’
2 Sudske iaksa - nova tuzba . 27900 {
. _3 | Redovno odravanie ] _ - ) ] 14728 )
4 ‘ Nc:knada Upravitefiu ] 2600
5| | Redovng nainada 26 sdravane {uorevianis | 2848208 |
e T Naknada za upravlanie | odZovanje ! 1.587.72
2 ‘ - UKUPNO: |  30,486.08 f
TN VRSTERADOVA-PIACARE | mes |
i | Zocskaia nekrodo 20 upravianis ) v i 25737 I
.2 | MiessEno servisron'e liftova o i _l_ _ 348000
E____a 4(:tclricn.u:xnh’e hidrofora ] R 71880 |
P& Popravak Flova - | 2,167.00 F
i 5 Servistonje protivpoZomih instalaciic | opreme L s 15893 |
& | Redovnanaknada 2¢ upravian- | 4.291.98 |
7| Refundacio stinth hokkova krlofenih putem Blagajne Sarajevosiong | - 7670
8 __ | Deratbacja - | 410
% Tioxe ] 55500 ¢
{0 | CREen'e stublaizajcdnidkh prostonia T i 128804
. 11_ Nokmda precstavnial etenih viosnka T 461087 1
i 12 | Popravcibravarie ey Al228 Y
b __ 12 i Pooravci slekironstaiacia - | TTBE588
{34 T Oapronie sorade od o _ ~ )Y
.15 | Poprovcikenalzacie —_ - [ 22544
e 16 [ Pooroveinternh govomhuredais e 1 287.60 |
8. .37 | Odiovanje poltansidh sondudita o | 304.72 |
I__18 | Pro¥epfenie kanokacie ] 1 830.96 |
L9 Wolersko fabarskiradovi o o _doaz7]
l 20 Popravcistokyie = o 2600
{21 | Osiqwane od dgovomosti - 24480
. 22 | Poorovel vodovodne insiclocie ] i 12670} |
[ 23 _ | Zdarskiradov : — A 48297
24 Popravei kenalkacie - odvodi . { 132.99 |

25 | GodEnl pregied i serviskanje Hiove ____;_"___ e ! sw0o0

26 { _Servishanie hidrotorskih pos?ro)m Q . o 4700 |
27 ! Popraveiimarie 17550 |
L 28 ! Ctenjs ukza-hialeni®arke uiaio ~ t{_ 236740 !
i 29 Pevtamen posloviza feRkatica _ T _ 29598
b _ e BUPNO: | 278954

s Agvianeomba K &4 SAURN 2015500
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1ZVIESTA

TIBIEROG
2 HO2BELI0N

O ODRIAVANIL ZAJEDNICKIN DUELOVA IGRADE - ULAZA

OPEfINA: +ove Saralevo
§IFRA ULAZA: 31301001 - Behdisto Mulevetéa 2A
PERIOD; G12018- 122018
STANJE SREDSTAVA NA DAN 01-JAN-2018:  12.484.63 K\
' RB.  OSTVARENI PE?HG{M ] iZNDG 4
T i R’eduvno noknada 2a odravanie upravianje - | 24,166.48 |
, VKURNO; | 24,166.48 |
Yoz iy . 2 2 e s
i _RE | VRSTE RADOVA - PLAGANJE ] izNos
I ‘{ ‘Miesednio senvstane Iova | 300000
{__2 | Popravcitelefonsih rstalacia - i 48.00 |
i_ 3 _ | Odravone Ndrofora i T 214481
L4 | Ustalgovorie o | 12166
f 5 s, Servisianje proflvpoiaTih s mk:nccra iooreme . £23.27 |
& 1 Popravokifiova . 103125 |
T I | 500
8| Redovna nckncdc 20 upravianie | 364991 &
w9 | Refungadio sinh frotkova kplagenty putem tfem Blagaine Saraievostana 1 _ o750
i W [ Toxa - - T 35150
1 I Deratzacio f B 164,28 /
|17 | C¥éene stubftia | z0ednibkih prosora _1_ 145000
_13__| Popraveiinternin r.ovo'rﬂh wedaja R . _ 2,i185.42
12| Ocavan'e e po3tanskih sandutiea o ' f 31941 4
_____J_Pt?mavc; eeldrainstalocio B - i 1668.20 |
3 18 | Popravcibravarie = L 1E7242
117 1 Prolepienje kanalegcle I | 49090
;i i8 | Poproval konalzacle o R | 7200 |
t 19 | Popmveivodovodne mstalacie . 92407 ¢
i 20 | Zidarskiradovi T 7578 ¥
i 21| Poprovel instakicia centrainog o anjc - . 150.35 |
22 Popravel stolarie . = 376,61
i 23 | Popravel kanakzacie - cdvodi | . I ) 47 |
.24 | Citenle daro-Riglieniarke uioza YT
@8 i | Poviernent posiovi 20 feitk foa o i 814982
e . ) _UKUPNO: | 27271211

Zastupnik SBB BIH
Zvonko Mari¢
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SARAJEVOSTAN TUAL gt T2

VAS ZNAK: 05/01-05-43190-112/19 TD/zZP ( Y\

NAS ZNAK: 02-96-2,/20 . KANTON SARAJEVO _
Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja
. i zastite okoliga
DATUM: 24.01.2020. godine
ul. Reisa Dz. Causevica br. 1
71000, SARAJEVO
MUTHE D Belwger;Te
\ B T a 8o

%

-

;.1z.i RN N
27

PREDMET: Odgovor na Zahtijev, by
A L T >
Postovani, 20‘9 M Ob WJ%O“

Vezano za Va3 zahtjev Broj: 05/01-05-43190-1 12/19 TD/ZP od dana 08.01 .202f./godine

a odnosi se na zastupnicko pitanje Zvonka Mari¢a u kojém je navedeno da na
izviestajima Sarajevostana se nalaze stavke po pitanju rashoda oznagene ,**** kao i
stavke ,privremeni poslovi za fizicka lica” za zgrade na adresi Marzala Tita br. 4,
Kolodvorska br. 11 i Behdzeta Muteveli¢a br, 2A.

Moramo napomenuti da nemamo informaciju da su etazni vlasnici samostalno il putem
PEV-a trazili informaciju od upravnika &a navedene stavke predstavijaju.

Obrazlozenje stavke ,***“ y godisnjem izvjestaju za ulaz Behdzeta Muteveli¢a br. 2A
odnosi se na izvriene radove gdje prilikom unosa fakture nije definisana vrsta rada zbog
greske pri unosu fakture u sistem. U prilogu se nalazi finansijski izvjestaj gdje se vidi da
izvr§eni radovi se odnose na ¢is¢enje od kooperantske firme Professional clean d.o.o., kao
i prethodnih mjeseci. '

Obrazlozenje stavke u izvieStajima ,povremeni poslovi za fizicka lica” odnose se na
poslove domara koji ne potpadaju pod redovno odrzavanije a odvijaju se na osnovu volje
etaznih vlasnika kada PEV direktno angazuje fizi¢ko lice.

Spisak zgrada na kojima Sarajevostan d.o.o. vrEi upravljanje nismo Vam trenutno u
mogudnosti dostaviti zbog nadogradnije informati¢kog sistema.

Prilog: Kao u tekstu
S postovanjem,

Dostaviti:

(-)Jaslovu

- 02
- a/a

Sarajevostan drultve sa ogranitenom odgovornaléy ¢ 4200296920006 - 200296920006 65-02-0053-11 - - 1540012000316607 Intesq Sanpaolo Banka BIH
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BROJ FAKTURE DATUM KOOPERANT VRSTA NAZIV VRSTE RADA IZNOS
FAKTURE RADA
Opis: Cis¢enje zajedniékih dijelova
stubidta
Ukupno: 600.00
43/18-FR-1366 04-0ct-2018 | Depolis d.o.o, 3 Mjesecno servisiranje lifftova 300.00
Opis: servis lifta
Ukupno: 300.00
180398 21-0ct-2018 | Akva-tok d.o.o. 18 Popravei instaiacija centralnog grijanja 39.08
Opls: Popravei grijanja
Ukupno: 39.08
01-11-18-2 01-nov-2018 | PROFESSIONAL CLEAN 40 CisCenje stubista | zajednickih prostorija 500.00
Opls: &i¥¢enje stublista
Ukupno: 500,00
46/18-FR1369 05-nov-2018 | Depolis d.o.o. 3 Mjese&no servisiranje liffova 300.00
Opis: miese&ni servls lifta
Ukupno: 300.00
B61894 12-nov-2018 | Sanitacja d.o.o. 2 Deratizacia 54,76
Opls; Obavezna deratizaciia
Ukupno: 54.76
61894 12-nov-2018 | Sanitacia d.o.o. 2 Deratizacija 84.76
Ogpis: Obavezna deratizacija
Ukupno: 54,76
BLG 01-11/2018 28-nov-2018 | Sarajevostan odriavanje 51 Refundacija sitnih troskova isplaéenih 24.50
putem Blagajne Saragjevostana
Opis: Refunadcija sitnih trodkova
Isplacenih putem blagajne Sarajevostan-
a
Ukupno: 24.50
180520 29-nov-2018 | Akva-tok d.o.o. 18 Popravcl instalacija centralnog grijanja 67.16
Opis: Odrzavanje Instalacija centfralnog
arijanja
Ukupno: 67.16
03-12-18-1 03-dec-2018 | PROFESSIONAL CLEAN Nije definisana vrsta rada 500.00
Opis: Ei§éenje stubiita
Ukupno: 500.00
BLG 01-12/2018 21-dec-2018 | Sargjevostan odrZzavanje 51 Refundacija sitnih troskova isplaéenin 16,00
putem Blagajne Sarajevostana
Opis: refundacija sitnih troskova
isplacenih putem blagajne Sarajevostan-
a
Ukupno: 16,00
3257718 27-dec-2018 | Sargjevostan odrzavanje 61 Taxa 100.00
Opis: Taksa za izviine postupke
Ukupno: 7,631.36
Isplaceni radovi ukupno:  17,630.6

2






Takoder je u zastupnickom pitanju trazeno da se izvr§i kompletan nadzor nad ovim
stavkama rashoda na svim zgradama na Kantonu Sarajevo na kojima upravljanje vrdi upravnik
“SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo.

Vezano za navedeno, Ministarstvo je dopisom br. 05/03-23-43190-112/19 TD/ZP od
08.01.2020. godine trazilo da upravnik u roku od 7 (sedam) dana po zaprimanju navedenog akta
dostavi Ministarstvu spisak zgrada na kojima visi upravljanje, a na &ijim izvjestajima za 2018.
godinu i dosadasnji period 2019. godine, su se nalazile predmetne stavke.

Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o0. Sarajevo je, dana 03.02.2020. godine, dostavio dopis
br. 02-96-2/20 od 24.01.2020. godine, u kojem je naveo sljedeée:
“Spisak zgrada na kojima “SARAJEVOSTAN™ d.0.0. Sarajevo vi3i upravljanje nismo Vam trenutno
u mogucnosti dostaviti, zbog nadogradnje informati¢kog sistema.”

Na osnovu utvrdenog €injeni¢nog stanja, shodno odredbi &lana 67. stav (1) tacka ¢) i d)
Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade, izdaje se Nalog za otklanjanje naprijed
navedene nezakonitosti.

Dostaviti:

1. ..SARAJEVOSTAN" d.0.0. Sarajevo
Ul. Dzemala Bijedi¢a br. 166A

71000 Sarajevo
2. Evidencija
3. Arhiva

B TN SR D web: http://n;lsz.ks.gov.ba ) PN
Vet T e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba (T e e 0
‘ 0PI KA /S 2,
g * Tel: + 387 (0) 33 562-029, ~;f?2? f@ﬁaﬁw \-‘&}

Fax: + 387 (0) 33 562-031 Ry cERYE
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SARAJEVOSTAN

/ .

VAS ZNAK: 05/03-23-43190-112-1/19 TD/ZP KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenia, gradenja
NAS ZNAK: 02-350-2/20 i zastite okolisa

*: ok Reisa Dz, Causeviéa;br. 1
T +Y71000,SARAJEV O,

\- i »\2 ; 022 g AT

v
S T TR, T

DATUM: 24.02.2020. godine

(B0 1 " Bl o335

PREDMET: Odgovor na Nalog Broj:05/03-23-43190-1 12-1/19 TD/ZP \ [0_)
Postovani,

Na osnovu Naloga Broj:05/03-23-43190-112-1/19 TD/ZP od dana 10.02.2020.godine a
koji se odnosi da upravnik Sarajevostan d.o.o. dostavi spisak zgrada na kojima vrsi
upravlianje, a na ¢&jim izviestajima za 201 8.9.12019.g. se nalazi stavka oznacena sa

2 " i stavka oznaéena sa ,povremeni poslovi za fizicka lica”, dostavljamo Vam;

- Spisak ulaza na kojima Sarajevostan vréi upravlianje a na godignijim izviestajima za
2018.g. i 2019.godinu se nalazi stavka oznagena g T

- Spisak ulaza na kojima Sarajevostan vrsi upravljanje a na godisnjim izviestajima za
2018.g. i 2019.godinu se nalazi stavka oznagena »povremeni poslovi za fizicka
lica”

Zbog nadogradnie sistema dostavljeni spiskovi su radeni ruénim pregledom godisnjih
izviestaja iz 2018.g9. i 2019.g.

Prilog: Kao u tekstu

S postovanjem,

Dostaviti:

G Naslovu
-02
- a/a

Sastjevostan drustvo sa ogranitenom odgovernoiéy 4200296920006 200296920006 65-02-0053-11 - 1540012000316607 intesa Sanpaolo Banka BIH
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Spisak ulaza gdje se nalazi stavka " *** "' ng izvjeStajima za

2018.g.12019.0.

.br.| Godina |Adresa
1 2018 |Jadranska br. 13

2 2018  |Branilaca Sarajeva br. 4

3 2018 |Radiéeva br. 11

4 2018 [Ferhadija br. 2

5 2018  (Fra Grge Martica br. 4

6 2018 [Husrefa Redziéa br. 13

7 2018 |Hakije Kulenovié br. 12 i 14 | Husrefa Redziéa br. 15
8§ 2018 | Trg medunarodnog prijateljstva br. 13
9 2018  [Nerkeza Smailagiéa br. 6

10 2018  |Semira Fraste br. 16

11 2018 |Esada Pasaliéa br. 7

12 2018 |Dervisa Numica br. 18A

13 2018 |Trnovska br. 2A

14 2018 |Grbavicka br. 6

15 2018 |BehdZeta Mutevelic¢a br. 2A

16 2018 |Kolodvorska br. 7

17 2018 |Marka Maruliéa br. 19

18 2018  [Zmaja od Bosne br. 80

19 2018 |Ferde Hauptmana br. 22
20 2018 |DZemala Bijediéa br. 33
21 2018 |Bajrama Zenunija br. 1
22 | 2019 |Muse Cazima Catiéa br. 11
23 2019 [Avde Hume br. 7
24 2019 |DZemala Bijediéa br. 40
25 2019 |Geteova br. 14
26 2019 ]1126. Tlijaske brigade br. 88




Spisak ulaza gdje se nalazi stavka "povremeni poslovi za fizicka lica" na

izvjeStajima za 2018.g. 1 2019.g.

1302

R/br. Godina Adresa
1 2018 126. 1lijaske brigade br. 100
2 2018 126. Ilijaske brigade br. 59
3 2018 Alojza Benca br. 2
4 2018/2019 | Antuna Branka Simiéa br. 4
5 2018 Azize Sadirbegovié br. 2
6 2018 Azize Sadirbegovié br. 16
7 2018/2019  |Azize Sacirbegovid br. 122
8 2018/2019- |Azize Saéirbegovié br. 128
9 2018 Bosanska br. 5
10 2018 Bulevar MeSe Selimoviéa br. 31
11 2018 Dr.Fetaha Bedirbegoviéa br. 19
12 2018 Dr.Fetaha Becirbegovica br. 29
13 2018 Envera Sehoviéa br. 4
14 2018 Envera Sehoviéa br. 6
15 2018/2019  |Envera Sehoviéa br. 10
16 2018 Envera Sehovica br. 22
17 2018 Envera Sehovica br. 32
18 | 2018/2019 |Envera Sehoviéa br. 7
19 2018/2019  |Ferde Hauptmana br. 20
20 2018 Gradacacka br. 66
21 2018/2019  |Hamdije KreSevljakoviéa br. 61
22 2018/2019 |Hamdije Kresevljakoviéa br. 7A
23 2018/2019  |Hamdije KreSevljakoviéa br. 7B
24 2018/2019  |Hamdije Kresevljakoviéa br. 7C
25 2018 Hamdije Cemerliéa br. 35
26 2018 Hamdije Cemerlic¢a br. 37
27 2018/2019  |Jezero br. 5
28 2018/2019 |Kranj&eviéa br. 13
29 2018/2019 |Kranj&eviéa br. 17
30 2018 Lozioni¢ka br, 7
31 2018 Marka Maruli¢a br. 13
32 2018 Marka Maruli¢a br. 17
33 2018 Marka Maruliéa br. 5
34 2018 Marka Maruliéa br. 7
35 2018 Marsala Tita br. 2
36 2018/2019  |[Mehmeda Spahe br. 24
37 2018/2019 - [Mehmeda Spahe br. 26
38 2018/2019  [Porodice Ribar br. 6
39 2018/2019  [Porodice Ribar br. 8
40 2018 Trg Heroja br. 16
41 2018 Trg Heroja br. 18
42 2018 Vilsonovo $etaliste br. 4
43 2018 Zagrebacka br. 73
44 2018/2019  |Zmaja od Bosne br. 28
45 2018 Zrtava Fagizma br. 12
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Ministarstvo prostornog uredenja, :’g‘g o f‘ Munucraperso npocropuor

gradenja i zastite okolisa ypehemwa, rpahema n samrtnre oroamma
Bosnia and Herzegovina

Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/01-05-43190-112-5/19 TD/ZP
Sarajevo, 13.03.2020. godina

»SARAJEVOSTAN¢ d.0.0. Sarajevo
UL DZemala Bijedi¢a br. 166A
SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev

Ministarstvo je zaprimilo Va§ odgovor br. 02-350-2/20 od 24.02.2020. godine na Nalog br.
05/01-05-43190-112-1/19 TD/ZP od 10.02.2020. godine, koji se odnose na zastupnitko pitanje
zastupnika Zvonke Mariéa. U pomenutom odgovoru ste naveli da dostavljate sljedecu
dokumentaciju:

- Spisak ulaza na kojima upravnik “SARAJEVOSTAN" d.o.o. Sarajevo vrsi upravljanje a na &ijim
godidnjim izvjestajima za 2018. 1 2019. godinu se nalazi stavka oznadena sa “***”.

- Spisak ulaza na kojima upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo vr$i upravljanje a na
godidnjim izvjestajima za 2018. i 20109. godinu se nalazi stavka oznaena sa “povremeni poslovi za
fizi¢ka lica”.

Vezano za navedeno. a nakon pregleda dostavljene dokumentacije, Ministarstvo trazi da
shodno odredbi ¢lana 67. stav (1) tatka d) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade
(“Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, br. 19/17 i 17(18), u roku od 5 (pet) dana po zaprimanju
ovog akta, dostavite dodatnu dokumentaciju, i to:

Za zgrade/ulaze, sa Spiska ulaza gdje se nalazi stavka oznafana sa “¥%%” g izvjestajima za
2018.i2019. godinu

1. Kopije godignjih izvjestaja za 2018. godirn za zgrade koje su na VaSem spisku pod rednim
brojevima 1-21. (prilog 1)
2. Kopije godisnjih izvjestaja za 2019. godinu za zgrade koje su na VaSem spisku pod rednim

brojevima 22-26. (prilog 1)

web: h?p;/ilpz.ks.gov.ba

CANTON SAR \JEVG
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Za zgrade/ulaze, sa Spiska ulaza gdje se nalazi stavka oznaana sa “povremeni poslovi za
fizitka lica” na izvjedtajima za 2018. i 2019. godinu

3. Kopije godiSnjih izvjestaja za 2018. godinu za zgrade koje su na Vasem spisku pod rednim
brojevima 1-45. (prilog 2)
4, Kopije godidnjih izvjestaja za 2019. godinu za zgrade koje su na Vasem spisku pod rednim

brojevima 4, 7, 8, 15, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 36,37, 38,391 44. (prilog 2)

S postovanjem,

Obradili: Tehvida Dzebo,
7ol

Dostavljeno:
1. Naslovu + prilozi

@a/a

oénik ministra

web: http://mpz.ks.gov.ba o@_};\
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba ﬁ’éﬁw@@k
Tel: + 387 (0) 33 562-029, L e
Fax: + 387 (0) 33 562-031 B _eERy g
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Spisak ulaza gdje se nalazi stavka " *#* v g, izvjeStajima za
2018.g.i2019.g.

.br.| Godina |Adresa

I 2018 [Jadranska br. 13

2 2018  |Branilaca Sarajeva br. 4

3 2018 |Radideva br. 11

4 2018 |Ferhadija br. 2

5 2018  [Fra Grge Martiéa br. 4

6 2018 |Husrefa RedZia br. 13

7 2018 [Hakije Kulenovié br. 121 14 ] Husrefa Redziéa br. 15
8 2018 |Trg medunarodnog prijateljstva br, 13

9 2018 |Nerkeza Smailagiéa br. 6

10 2018 |Semira Frajte br. 16

11 2018 |Esada Pagali¢a br. 7

12 2018  |Dervisa Numica br. 18A

13 2018 [Trnovska br. 2A

14 2018 |Grbaviéka br. 6

15 2018 |BehdZeta Muteveliéa br. 2A

16 2018  [Kolodvorska br. 7

17 2018 [Marka Marulicéa br. 19

18 2018 |Zmaja od Bosne br. 80

19 2018  [Ferde Hauptmana br. 22
20 | 2018 |DZemala Bijedica br. 33 _
21 | 2018 [Bajrama Zenunija br. 1 )
22 2019  |Muse Cazima Catiéa br. 11
23 2019 |Avde Hume br. 7

24 | 2019 |DZemala Bijediéa br. 40

25 2019 |Geteova br. 14
26 | 2019  [126. Nlijaske brigade br. 88




Spisak ulaza gdje se nalazi stavka "povremeni poslovi za fizi¢ka lica"

izvjeStajima za 2018.g, 2019.g.

na

R/bry. Godina Adresa
1 2018 126. Ilijagke brigade br. 100
2 2018 126. lijaske brigade br. 59
3 2018 Alojza Benca br. 2 ]
4 | 20182019 |Antuna Branka Simica br. 4 B
5 2018 Azize Saéirbegovié br. 2
6 2018 Azize §ac’:irbegovic’ br. 16
7 2018/2019 | Azize Sadirbegovic br, 122
8 2018/2019- |Azize gaéirbegovié br. 128
9 |© 2018 Bosanska br. 5
10 2018 Bulevar Me3e Selimoviéa br. 31
11 2018 Dr.Fetaha Becirbegoviéa br. 19
12 2018 Dr.Fetaha Becirbegovica br. 29
13 2018 . Envera Sehoviéa br. 4
14 2018 Envera Sehoviéa br. 6
15 | 2018/2019° |Envera Sehoviéa br. 10
16 2018 Envera Sehoviéa br. 22
17 2018 Envera Sehoviéa br. 32
18 | 2018/2019 |Envera Sehoviéa br. 7
19 2018/2019.  |Ferde Hauptmana br. 20
20 2018 Gradacacka br. 66
21 2018/2019 |Hamdije KreSevljakovida br. 61
22 2018/2019  |Hamdije KreSevljakovida br. 7A
23 2018/2019 |Hamdije KreSevljakoviéa br. 7B
24 2018/2019  |Hamdije Kresevljakoviéa br, 7C
25 2018 - |Hamdije Cemerliéa br. 35
26 2018 Hamdije Cemerli¢a br. 37
27 2018/2019 |Jezero br. 5
28 2018/2019  |Kranj&eviéa br. 13
29 2018/2019  |Kranj&eviéa br. 17
30 2018 LoZioni¢ka br. 7
31 2018 Marka Maruliéa br. 13
32 2018 Marka Maruliéa br. 17
33 2018 Marka Maruliéa br. 5
34 2018 Marka Maruliéa br. 7
35 2018 Marsala Tita br. 2
36 2018/2019 |Mehmeda Spahe br. 24
37 2018/2019 |Mehmeda Spahe br. 26
38 2018/2019  |Porodice Ribar br. 6
39 2018/2019.  |Porodice Ribar br. 8
40 2018 Trg Heroja br. 16
41 2018 Trg Heroja br. 18
42 2018 Vilsonovo Setaliste br, 4
43 2018 Zagrebactka br. 73
44 2018/2019  |Zmaja od Bosne br. 28
45 2018 Zrtava Faizma br. 12
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Zimbra
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https://mail.ks.gov.ba/zimbra/h/printmessage?id=20960&tz=Euro..

Zimbra tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba

RE: Zahtjev za odgodu roka odgovora

From : sastan@sarajevostan.com.ba Fri, 17 Apr, 2020 08:47

Subject : RE: Zahtjev za odgodu roka odgovora #2 attachments

To : 'Zahid Pita' <zahid.pita@mpz.ks.gov.ba>

Cc : 'Tehvida DZebo' <tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba>,
'Amela Petrinic' <amela.petrinic@mpz.ks.gov.ba>,
'fuad haskic' <fuad.haskic@sarajevostan.com.ba>,
'mustafa galijatovic'
<mustafa.galijatovic@sarajevostan.com.ba>

Postovani,

Zahvaljujemo se na odgovoru i predlazemo da rok za dostavu dokumentacije bude do
kraja ovog mjeseca.
Hvala na razumijevanju.

S postovanjem,
Sarajevostan d.o.o.
iy

e
SARAIEVOSTAN

From: Zahid Pita [mailto:zahid.pita@mpz.ks.gov.ba]

Sent: Thursday, April 16, 2020 2:01 PM

To: sastan

Cc: Tehvida Dzebo; Amela Petrinic; fuad haskic; mustafa galijatovic
Subject: Rre: Zahtjev za odgodu roka adgovora

POstovani,

Molimo predloZite termiin do kada moZete dostaviti traZenu dokumentaciju.
LP

Pita Zahid

From: "sastan" <sastan@sarajevostan.com.ba>
To: "ZAHID PITA" <zahid.pita@mpz.ks.gov.ba>, "Tehvida DZebo"
<tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba>, "Amela Petrinic" <amela.petrinic@mpz.ks.gov.ba>
Cc: "fuad haskic" <fuad.haskic@sarajevostan.com.ba>, "mustafa galijatovic"
<mustafa.galijatovic@sarajevostan.com.ba>

20/04/2020, 08:33
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Bocua u Xepuieropuna
Deneparmja Bocre u Xeprerosute
KAHTOH CAPAJEBO
MunucrapeTBo npoctopror
ypehema, rpabema u samraTe okonuma

Bosna i Hercegovina

o Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO

Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okolisa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-23-43190-112-2/19 TD/ZP
Sarajevo, 10.02.2020. godine

Na osnovu ¢lana 67. stav (1) tagka ¢) i d) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima
zgrade (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, broj 19/17 i 17/18), Ministar prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okoliSa Kantona Sarajevo izdaje:

NALOG

Upravniku ,,SARAJEVOSTRAN" d.o.o. Sarajevo sa sjedistem u Sarajevu na adresi u ul.
DZemala Bijedica br.166A, nalaZe se:

1. Da za zgradu Mar3ala Tita br. 4, vezano za izvjeStaj za 2018. godinu, dostavi sljedede:
a) Kopiju radnog naloga za stavku “povremeni poslovi za fizi¢ka lica”, u kojem se vidi opis
izvedenih radova po ovoj stavci.
b) Kopiju naloga za plaéanje po stavci “povremeni poslovi za fizi¢ka lica™, iz kojeg se vidi
kome i kada su plaéena sredstva po ovoj stavci,

Krajnji rok za izvi3enje obaveze iz ovog Naloga je 5 dana po zaprimanju Naloga.

Obrazlozenje

Dana 18.12.2019. godine, Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zadtite okolisa je
zaprimilo zastupni¢ko pitanje zastupnika Zvonke Mari¢a, u kojem je navedeno, da se na kvartalnim
1 godiSnjim izvje$tajima upravnika “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo nalaze stavka oznatena sa
“povremeni poslovi za fizitka lica®, na koju etazni vlasnici nisu mogli, od strane upravnika

web: hitp://mpz ks.gov.ba
e-mail: mpz{@mnz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZemaludina Caugevica 1
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“SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo, da dobiju informaciju $ta tano predstavlja. U prilogu je
dostavljena kopija izvje3taj za zgradu Mardala Tita br. 4, na kojem se nalazi pomenuta stavka.

Vezano za navedeno, Ministarstvo je dopisom br. 05/03-23-43190-112/19 TD/ZP od
08.01.2020. godine, trazilo da upravnik u roku od 7 (sedam) dana po zaprimanju navedenog akta,
dostavi Ministarstvu obrazloZenje, u kojem je trebao navesti §ta znadi stavka u izvjestaju oznadena
sa “povremeni poslovi za fizi¢ka lica”.

Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je, dana 03.02.2020. godine, dostavio dopis
br. 02-96-2/20 od 24.01.2020. godine, u kojem je naveo sljedece:
“ObrazloZenje stavke u izvjeStajima “povremeni poslovi za fizitka lica” odnose se na poslove
domara koji ne potpadaju pod redovno odrzavanje a odvijaju se na osnovu volje etaznih vlasnika
kada PEV direktno angazuje fizi¢ko lice.”

Na osnovu utvrdenog ¢injeni¢nog stanja. shodno odredbi &lana 67. stav (1) tacka ¢) i d)
Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade, izdaje se Nalog za otklanjanje naprijed
navedene nezakonitosti.

Dostaviti:

1. ,.SARAJEVOSTAN" d.0.0. Sarajevo
Ul. Dzemala Bijedi¢a br. 166A

71000 Sarajevo
2. Evidencija
3. Arhiva

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz{@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: +387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZemaludina Caudeviéa 1
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VAS ZNAK: 05/03-23-43190-1 12-2/19 TD/ZP KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja
NAS ZNAK: 02-349-2/20 i zastite okolisa

ul. Reisa Dz. Causevica br. 1
71000,SARAJEVO

N\ /

DATUM: 21.02.2020. godine

PREDMET: Odgovor na Nalog Broj:05/03-23-43190-1 12-2/19 TD/ZP
Postovani,

Na osnovu Naloga Broj: 05/03-23-43190-112-2/19 TD/ZP od dana 10.02.2020.godine
a koji se odnosi da upravnik Sarajevostan d.o.o0. za zgradu na adresi Marala Tita br. 4
vezano za izviestaj za 2018.godinu dostavi kopiju radnog naloga i naloga za plac¢anije po
stavci ,povremeni poslovi za fizicka lica”.

U prilogu Vam dostavljamo:

- Godisniji izvjestaj o odrzavaniju za 201 8.godinu, gdje je prikazan iznos sredstava
isplacen pod stavkom ,povremeni poslovi za fizitka lica” sa ukupnim doprinosima,
(stavka broj 14),

- Ugovor od djelu broj U-2261, sa definisanim opisom izvedenih radova i iznosom,
koji sluzi kao osnov za pla¢anie prikazan bez poreza i doprinosa,

- Specifikacija isplate za banku i kopija naloga o izvrienoj uplati.

Prilog: Kao u tekstu

S postovanjem,

Dostaviti:
ONuslovu o
tRa®
- 02 dipl.ing-mas:
- a/a

Sarajevoston druitve sa ogranitenom odgovornoicy 4200296920006 200296920006 ©  65-02-0053-11 - 1540012000316607 intesa Sanpuole Banka BIH
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DZemala Bijedica 166A

: ' * 5 % K STAN . 71000 Sarajevo

Centrala: +387 33 276-690
Fax: +387 33 212-608

¢ ID: 4200296920006
. PDV: 200296920006

Sarajevostan, d.o.o Sarajevo Bosna i Hercegovina sastan@sarajevostan.com.ba . K.Sud SA UF/l 2316//02
IZVJESTAJ
O ODRZAVANJU ZAJEDNICKIH DUELOVA ZGRADE - ULAZA
OPSTINA: Centar
SIFRA ULAZA: 02900201 - Mariala Tita 4
PERIOD: - 012018 - 122018
STANJE SREDSTAVA NA DAN 01-JAN-2018: 610.67 KM
| RB. OSTVARENI PRIHODI IZNOS
1 Redovna naknada za odrzavanije i upravianje 2,471.50
2 Naknada za upraviianje | odrzavanje 15.756
. UKUPNO: 2,487.25
R.B VRSTE RADOVA - PLACANJE IZNOS
1 Zaostala haknada za upraviianje 3.13
2 Radovi sa dizalicom-korpom 280.80
3 Redovna naknada za upravijanje 491.60
4 Ci¢enje dimnjaka 154.44
.5 Naknada predstavniku etaznih viasnika 391.79
6 Skidanje ledenica sa streha 70.20
7 Popravci elektroinstalaciia 24.00
8 Pro€¢eplienje kanalzacie 370.98
Q Popravci kanalzacije 24.00
I 0 | Popravecivodovodne instalacije 296.64
’7 11 Osiguranje od odgovornosti 44,00
12 Zidarski radovi 33.93
13 Ciéenje ulaza-higileni&arke ulaza 662.87
14 Povremeni poslovi za fizidka lica 248,58
UKUPNO: 3,096.96

STANJE SREDSTAVA NA DAN 31-DEC-2018 0.95KM

RASPOLOZIVO STANJE SREDSTAVA 0.04 KM
NEIZMIRENE OBAVEZE ZA 1ZVRSENE RADOVE  115.10KM
SALDO NEOTPLACENE POZAJMICE 0.00 KM
NEZATVORENE UPLATE 0.00 KM
PRETPLATA ZA NAREDNI PERIOD 0.00 KM
NAPOMENA:

" izvjedtd) nije obuhvatio nezmirene obaveze za radove u toku koji nisu fakturisani.

1



Na osnovu Glana 29. stav 2) tatka (i) Zakona o upravijanju zajednickim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo" br. 19/17), te na osnovu ¢&lana 4. Ugovora o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade zakljuden dana 22.10.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-2261

izmedu:

1. EtaZni viasnici zgrade-ulaza Marsala Tita 4, sifra zgrade: 02900201 i predstavnik etaZnih vlasnika Amela
Filipovi¢ putem upravitelja "Sarajevostan” d.o.o. Sarajevo kaoji radi u ime i za raéun ulaza, ( u daljem
tekstu Narucilac )

i

2. Hasanovi¢ Sanela, JMBG - M. Tita 4 Opéina Sarajevo-Stari grad ( u daliem tekstu

lzvrsilac )
Clan 1.
Naknada za ciS¢enje
Clan 2.
lzvrSiocu poslova za obavljene poslove iz &lana 1. ovo ugovora pripada netto iznos od 210.00KM.
Uplata Ce se izvrsiti na transakcioni racun banke w i broj partije sa kartice

kod banke: Raiffeisen Bank DD BiH sa raduna zgrade-ulaza Narugioca
posiova.

Clan 3.

NaruCilac ¢e ispla¢ena sredstva iz ¢lana 2. Ovog ugovora, uveCana za prate¢e porezne i druge
obaveze, knjiZiti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.
Rok za izvr$enje poslova iz ¢lana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zakljugenja ovog ugovora.

Clan 5.

Sve eventualne sporove proizagle iz ovog ugovora, obje strane ¢e rjesavati Sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleZznost Opéinskog suda u Sarajevu.

IZVRSILAC: PREDSTAVNIK ETAZ
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" SARAJEVOSTAN d.0.0. Specifikacija isplata za banku
SARAJEVOSTAN d.o.o. '

SPECIFIKACIJA ISPLATA ZA BANKU
Datum liste: 21.2.2020.

Radna godina: 2018
Vrsta obracuna: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obracun: UPL.PO UG.O DJELU ZA 10/2018 SLIJED! FAX

Organizaciona jedinica: Za sve

Banka: 8042 RAIFFEISEN BANK DD BIH/ISPLATA ZB.
Iznos lznos toplog

RB Sifra Prezimeiime JMBG Partija prevoza obroka Iznos plate
1 R SseastrRE DA e EEECLEE
2 RSN AT SRR | C————— s
3 CEEmaeEEmER s AN - Y g
4 1655 Hasanovi¢ Sanela 1613000040443235 210,00
5 RN SRR (ERESONESE =Fney
6 EENYREEET . ESTEETEIOT  GEEUIITTYRUTIED) [===58
7 IR [ T Y i,
R S Se S SE, SEEEEanse CUREDI AR, (25220
g ASTESERESCERED o eREp AR 02 o s e = EEETE

Ukupno za: RAIFFEISEN BANK DD BIH/ISPLATA ZB. 0,00 0,00 0 7 =)

Obradio Kontrolisao Qdobrio

lnfrcnft A A A Caraioua Ctemrnna 1 74 4 NN DN T AN AC.N2
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NALOG ZA PRENQOS

Status: 1ZVRSEN
Id: 10045FJ2TYLYB4PS
Primljen: 28.11.2018-10:51.29

OPST1 7 OPCI NALOG ZA PRIJENOS

KnjiZite na teret naseg racuna
{Mzziv i sjediste nalugedavcal

Broj racuna

SARAJEVOSTAN ODRZAANIE DOO

(I

KOLODYORSKA 12 Model i poziv na broj {zaduZerje)
SARAJEVO | [eo]] ]
Svrha dozmake ¥ | Datum valute Sifra _
32261*UPL.PO UG.0 DJELU ZA 1042018 [28.11.2018 5] ~| I [T __1
SLIJEDI FAX fznos Hitri nalozi
| 1.369,51|BAM =
U korist raduna
Hazie | sigdidte primatela’ 7| Broj ratuna
RAIFFEISEN BANK DD BIH/ISPLATA 7B, L
Model i poziv na broj {odobrenje)
SARAJEVO (00 |[27-11-2018 ]
Wiesto i datum Cbr.ver. &
Pedati potpis nalogodavca Uvezeno dana: 27.11.2018
Pripremio: Azra Dajdzic lzlaz _J

Strana 1 0d 1 Datum: 2020-02-21

Virjerme: 12:39:53
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Bosna i Hercegovina | bBocHamu Xepuerosuna
Federacija Bosne i Hercegovine {W{ & ‘“ - Degepaumja Bocte u Xepuerosnue
KANTON SARAJEVO = ' KAHTOH CAPAJEBO
Ministarstvo prostornog uredenja, Munncraperso npocropror
gradenja i zaStite okolisa ypehema, rpaliema i 3amrnre okonnia

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planuing Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/01-05-43190-112-6/19 TD/ZP wah
Sarajevo, 13.03.2020. godina ﬁ _ane¥)
»SARAJEVOSTAN¢ d.o.0. Sarajevo _a 0.8 M- 20

‘Ul DZemala Bijedi¢a br. 166A S

SARAJEVO .

PREDMET: Zahtjev

Ministarstvo je zaprimilo Vag odgovor br. 02-349-2/20 od 21.02.2020. godine na Nalog br.
05/01-05-43190-112-2/19 TD/ZP od 10.02.2020. godine, koji se odnose na zastupni¢ko pitanje
zastupnika Zvonke Mari¢a. U pomenutom odgovoru ste naveli da za zgradu Mardala Tita br. 4,
dostavljate sljedeé¢u dokumentaciju:

Godidnji izvjedtaj o odrZavanju za 2018. godinu, gdje je prikazan iznos sredstava ispla¢en
pod stavkom “povremeni poslovi za fizicka lica™ s ukupnim doprinosima — stavka broj 14.

Ugovor o djelu broj U-2261, sa definisanim opisom izvedenih radova i iznosom, koji sluzi
kao osnov za plaéanje prikazan bez poreza i doprinosa.

Specifikacija isplate za banku i kopije naloga o izvrienoj uplati.

Vezano za navedeno, a nakon pregleda dostavljene dokumentacije, Ministarstvo trazi da
shodno odredbi ¢lana 67. stav (1) tatka d) Zakena o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
(“Sluzbene novine Kantona Sarajevo™, br. 19/17 i 17(18), u roku od 5 (pet) dana PO zaprimanju
ovog akta, dostavite dodatnu dokumentaciju i objasnjenje, i to:

1. Objasnjenje, zadto i po kom osnovu ste, pored stavke pod rednim brojem 13 iz godisnjeg
izvjestaja za 2018. godinu (¢iS¢enje ulaza — higijenicarke ulaza), angazovali fizi¢ko lice za ¢iscéenje
ulaza?

2. Ako ste se u Ugovoru o djelu broj U-2267 pozvali na ¢lan 29. stay (2) tacka ii) Zakona o
upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade. kojom je propisano - “nabavka sitnog potrosnog
materijala i alata za Ciséenje i odriavanje”, trazimo objasnjenje, zasto u pomenutom Ugovoru o
djeluiu godisnjem izvjedtaju nije navedena ova radnja redovnog odrZavanja?

3. Objasnjenje, ko je potpisao Ugovor o djelu broj U-2261, na mjestu Narudioca.

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@ rpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0} 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causevica 1
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4. Molimo Vas, da nam dostavite fiskalne ra¢une po kojima je pladena nabavka sitnog
potrosnog materijala i alata za CiS¢enje 1 odrzavanje, za stavku pod rednim brojem 14 iz godidnjeg
izvjestaja za 2018. godinu.

S poStovanjem,

Obradili; Tehvi;!;
Zahi

Dostavljeno: MU MINISTRA

1. Naslovu

QJara

¢nik ministra

web: http:/mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-029,

Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Caugeviéa |
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Bosna 1 Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okoli$a

bocna u Xepuerosuna

®enepaunja boche n Xepueropune
KAHTOH CAPAJEBO

MunncrapeTBo npocTopHor

Ypebemwa, rpalema u 3amTHTe OKONMHIIA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/01-05-43190-112-9/19 TD/ZP

Sarajevo, 13.03.2020. godina i
FILIPOVIC AMELA T

UL Skenderija br. 29 BBﬂL Vil
SARAJEVO <R
PREDMET: Zahtjev

Ministarstvo je zaprimilo odgovor upravnika “SARAJEVOSTAN” d.o0.0. sarajevo br. 02-349-

2/20 od 21.02.2020. godine na Nalog Ministarstva br. 05/01-05-43190-112-2/19 TD/ZP od
10.02.2020. godine, a koji se odnose na zastupniCko pitanje zastupnika Zvonke Mari¢a. Uz
pomenuti odgovor, upravnik je za zgradu Marsala Tita br. 4, dostavio sliede¢u dokumentaciju:

Godidnji izvjestaj o odrZavanju za 2018. godinu, gdje je prikazan iznos sredstava isplac¢en
pod stavkom “povremeni poslovi za fizi¢ka lica® sa ukupnim doprinosima — stavka broj 14.

Ugovor o djelu broj U-2261, sa definisanim opisom izvedenih radova i iznosom, koji sluzi
kao osnov za pla¢anje prikazan bez poreza i doprinosa.

Specifikacija isplate za banku i kopije naloga o izvrSenoj uplati.

Vezano za navedeno, potrebno je da shodno odredbi &lana 67. stav (1) tatka d) Zakona o
upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade (“SluZbene novine Kantona Sarajevo”, br. 19/17 i
17(18), uroku od 3 (tri) dana po zaprimanju ovog akta dostavite Ministarstvu:

Dokaz da ste Ugovor o djelu broj U-2261 potpisali na osnovu predhodno donesene odluke
etaZznih vlasnika, §to je propisano &lanom 54. stav (1) tacka 1) Zakona o upravljanju zajednickim
dijelovima zgrade.
S postovanjem,

Obradili: Tehvida L
Zahi

Dostavljeno: »
1. Naslovu L
AR T - . . . e .
Dala -5, Amela Petrinic,.pomocnik ministra
N
S,

web: http://mpz ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZzemaludina Causeviéa 1
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Bosna i Hercegovina SMBIT  EBochau Xepuerosuta
Federacija Bosne i Hercegovine r?? 3 _Desepaija bocue i Xepueropune
KANTON SARAJEVO | o - KAHTOH CAPAJEBO
Ministarstvo prostornog uredenja, :j:’ Munncraperso npoctopHor
gradenja i zatite okoliSa w ypehema, rpahema u 3amTHTe 0KOIH A

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-23-43190-112-3/19 TD/ZP
Sarajevo, 10.02.2020. godine

Na osnovu ¢lana 67. stav (1) tatka ¢) i d) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima
zgrade (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo*, broj 19/17 1 17/18), Ministar prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okolisa Kantona Sarajevo izdaje:

NALOG

Upravniku ,SARAJEVOSTRAN" d.o.0. Sarajevo sa sjediStem u Sarajevu na adresi u ul.
DZemala Bijedi¢a br.166A, nalaZe se:

1. Da za zgradu Kolodvorska br. 11, vezano za izvjestaj za 2018. godinu, dostavi sljedede:
a) Kopiju radnog naloga za stavku “povremeni poslovi za fizicka lica”, u kojem se vidi opis
izvedenih radova po ovoj stavci.
b) Kopiju naloga za plaéanje po stavci “povremeni poslovi za fizicka lica”, iz kojeg se vidi
kome i kada su placena sredstva po ovoj stavci.

Krajnji rok za izvrienje obaveze iz ovog Naloga je 5 dana po zaprimanju Naloga.

ObrazloZenje

Dana 18.12.2019. godine, Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa je
zaprimilo zastupnitko pitanje zastupnika Zvonke Marica, u kojem je navedeno, da se na kvartalnim
1 godiSnjim izvje3tajima upravnika “SARAJEVOSTAN" d.o.o. Sarajevo nalaze stavka oznatena sa
“povremeni poslovi za fizi¢ka lica”, na koju etazni vlasnici nisu mogli, od strane upravnika

\veb: http://ri);.ks.gov.ba . i{}}:ﬁﬁi?@;\

e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba /i%:ﬁﬁ@ 3
Tel: + 387 (0) 33 562-029, (j WG Q’,f‘l
Fax: + 387 (0) 33 562-031 Fi cERY 5

i 77
. . ~ . b4 w ., kY 3 S s
Sarajevo, Reisa DZemaludina Causeviéa 1 N Sagmms A/

e



“SARAJEVOSTAN?” d.o.o0. Sarajevo, da dobiju informaciju %ta tatno predstavlja. U prilogu je
dostavljena kopija izvjestaj za zgradu Kolodvorska br. 11, na kojem se nalazi pomenuta stavka.

Vezano za navedeno, Ministarstvo je dopisom br. 05/03-23-43190-112/19 TD/ZP od
08.01.2020. godine, traZilo da upravnik u roku od 7 (sedam) dana po zaprimanju navedenog akta,
dostavi Ministarstvu obrazloZenje, u kojem je trebao navesti $ta znaéi stavka u izvje$taju oznadena
sa “povremeni poslovi za fizi¢ka lica”.

Upravnik “SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo je, dana 03.02.2020. godine, dostavio dopis
br. 02-96-2/20 od 24.01.2020. godine, u kojem je naveo sljedeée:
“ObrazloZenje stavke u izvjeStajima “povremeni poslovi za fizi¢ka lica” odnose se na poslove
domara koji ne potpadaju pod redovno odrZavanje a odvijaju se na osnovu volje etaZnih vlasnika
kada PEV direktno angaZuje fizi¢ko lice.”

Na osnovu utvrdenog ¢injeni¢nog stanja, shodno odredbi &¢lana 67. stav (1) tacka ¢) i d)
Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade, izdaje se Nalog za otklanjanje naprijed
navedene nezakonitosti.

Dostaviti:

1. ,,SARAJEVOSTAN" d.0.0. Sarajevo
Ul. Dzemala Bijedic¢a br. 166A
71000 Sarajevo

2. Evidencija

3. Arhiva

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: ~ 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa D¥emaludina Causeviéa 1
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SARAJEVOSTAN

VAS ZNAK: 05/03-23-43190-112-3/19 TD/ZP ( KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja
NAS ZNAK: 02-347-2/20 i zastite okolisa

. ul. Reisa Dz. Causevica br. 1
DATUM: 21.02.2020. godine 71000, SARAJEV O

- /'I:{—

CRNOE e

PREDMET: Odgovor na Nalog Broj:05/03-23-43190-112-3/19 TD/ZP

Postovani,

Na osnovu Naloga Broj: 05/03-23-43190-112-3/19 TD/ZP od dana 10.02.2020.godine
a koji se odnosi da upravnik Sarajevostan d.o.o. za zgradu na adresi Kolodvorska br. 11
vezano za izvjestaj za 2018.godinu dostavi kopiju radnog naloga i naloga za plaéanije po
stavci ,povremeni poslovi za fizicka lica”.

U prilogu Vam dostavljamo:

- Godisnji izvjestaj o odrzavaniju za 2018.godinu, gdije je prikazan iznos sredstava
isplacen pod stavkom ,povremeni poslovi za fizicka lica” sa ukupnim doprinosima,

(stavka broj 29),
- Ugovor od djelu broj U-2267, sa definisanim opisom izvedenih radova i iznosom

koji sluzi kao osnov za pla¢anje prikazan bez poreza i doprinosa,
- Specifikacija isplate za banku i kopija naloga o izvr§enoj uplati.

Prilog: Kao u tekstu

S postovanjem,

Dostaviti:

@aslovu
-02
- a/a

Sarajevosfan druitva s ogranitenom adgovornoitu 4200296920006 200296920006 65-02-0053-11 1540012000316607 Intesa Sanpaolo Bonka BIH
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. oy, STAN Dzemala Bijedi¢a 166A Centrala: +387 33 276-690 |D: 4200296920006
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1ZVJESTAJ
O ODRZAVANJU ZAJEDNICKIH DIJELOVA ZGRADE - ULAZA

OPSTINA: Novo Sarajevo
SIFRA ULAZA: 32504001 - Kolodvorska 11
PERIOD: 012018 - 122018
STANJE SREDSTAVA NA DAN 01-JAN-2018: 7,937.28 KM
R.B. OSTVARENI PRIHODI IZNOS
1 Sudska taksa - presuda 64,00
2 Sudska taksa - nova tuzba 179.00
3 Redovno odrZavanje 147 .28
4 Naknada upravitelju 26.00
5 Redovna naknada za odrzavanje i upraviljanje 28,482.08
(&) Naknada za upravljanje i odriavanje 1.687.72
UKUPNO:; 30,486.08
R.B VRSTE RADOVA - PLACANJE IZNOS
1 Zaostala naknada za upravijanje 257.37
2 Mjeseéno servisiranje liffova 3,480.00
3 Odriavanje hidrofora 715.90
4 Popravak liffova 2,167.00
5 Servisiranje protivpoZamih instalacija i opreme 1568.90
6 Redovna naknada za upravljanje 4,291.98
7 Refundacija sitnih trodkova isplaéenih putem Blagajne Sarajevostana 76,70
8 Deratizacija 468.00
Q Taxa 5655.00
10 Ci¢enje stubita i zajedni&kih prostorija 1,287.00
11 Naknada predstavniku etaznih viasnika 4,610.57
12 Popravci bravarije 412,28
13 Popravci elektroinstalacija 885.88
14 Osiguranje zgrade od poZara 1,916.28
15 Popravci kanalzacije 225.44
16 Popravciinternih govornih uredaja 287.60
17 OdZavanje podtanskih sandud&i¢a 104.72
18 Pro¢eplienje kanalizacije 330.96
19 Molersko farbarski radovi 104.27
20 Popravcistolarie 26.09
21 Osiguranje od odgovornosti 244.80
22 Popravcivodovodne instalacije 1.267.01
23 Zidarski radovi 482.97
24 Popravci kanalizacije - odvodi 132.99
25 Godinji tehni&ki pregled liffa sa izdavanjem upotrebne dozvole u 520,00
skladu sa vazeéim propisima o liftovima
26 Servisiranje hidroforskih postrojenja 47.00
27 Popravci limarije 175.50
28 Cis¢enje ulaza-higijeni¢arke ulaza 2,367.40
29 Povremeni poslovi za fizi¢ka lica 295.93
UKUPNO: 27,895.54

STANJE SREDSTAVA NA DAN 31-DEC-2018 10,5627.82 KM

RASPOLOZIVO STANJE SREDSTAVA 10,337.09 KM
NEIZMIRENE OBAVEZE ZA IZVRSENE RADOVE 0.00KM
SALDO NEOTPLACENE POZAJMICE 0.00 KM
NEZATVORENE UPLATE 0.00 KM
PRETPLATA ZA NAREDN! PERIOD 0.00 KM
NAPOMENA:

®  bviedtal niie obuhvatio neizmirene obaveze za radove u toku kojil nisu fakturisani.
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Na oshovu ¢lana 29. stav 2) tadka (i) Zakona o upravijanju zajednickim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo” br. 19/17), te na osnovu ¢lana 4. Ugovora o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade zakljuéen dana 23.10.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-2267

izmedu:

1. EtaZni vlasnici zgrade-ulaza Kolodvorska 11, Sifra zgrade: 32504001 i predstavnik etanih viasnika
Husnija Sefer putem upravitelja "Sarajevostan" d.o.o. Sarajevo koji radi u ime i za racun ulaza, { u daljem
tekstu Narugéilac )

i
2. Enela Sefer, JMBG -Kolodvorska 11 Opcina Sarajevo-Novo Sarajevo ( u daljem teksty
lzvrsilac )

Clan 1

Narugilac poslova je ponudio izvrSiocu poslova da obavi povremene posiove iznosenja kabastog
otpada.

Clan 2.
[zvrsiocu poslova za obavljene poslove iz ¢lana 1. 0vog ugovora pripada netto iznos od 250.00KM.
Uplata ¢e se izvr$iti na transakcioni radun banke “ i broj partije sa kartice
kod banke: Vakufska banka d.d. Sarajevo sa raéuna zgrade-ulaza Naruéioca

poslova.

Clan 3.

Narucilac ¢e ispladena sredstva iz &lana 2. 0Ovog ugovora, uvecana za pratece porezne i druge
obaveze, knjiziti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.

Rok za izvr$enje poslova iz ¢lana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zakljugenja ovog ugovora.

Clan 5.

Sve eventualne sporove proizadle iz Ovog ugovora, obje strane ce rjeSavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleznost Opcinskog suda u Sarajevu.

NARUGILAC:

IZVRSILAC: PREDSTAVNIK ETAZNIH
VLASNIK
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SARAJEVOSTAN d.o.o. Specifikacija isplata za banku
SARAJEVOSTAN d.o.0.

SPECIFIKACIJA ISPLATA ZA BANKU
Datum liste: 21.2.2020.

Radna godina: 2018
Vrsta obraduna: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obradun: UPL.PO UG.O DJELU ZA 10/2018

Organizaciona jedinica: Za sve

Banka: 8041 VAKUFSKA BANKA DD/ISPLATA ZB.
Iznos lznos toplog

RB Sifra Prezimeiime JVMBG Partija  prevoza obroka Iznos plate
T RS, STEESastonyy, — OSSReEwEiewy Somimg
2 CpwmeEs oo, PN SOSemaer g, ===
3 3018 Sefer Enela _ 467762000008 250,00

Ukupno za: VAKUFSKA BANKA DD/ISPLATA ZB. 0,00 0,00 434,38

Obradio Kontrolisao Odobrio
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NALOG ZA PRENOS

Status: IZVRSEN
fd: 10045FJ2TVLIIGAS
Primljen: 15.11.2013-10:41.16

OP3TI 7 CPCI NALOG ZA PRIUENOS

Knjifite na teret naseg raduna

{liazi i sjgdists nalogsdaveal Broj raduna
SARAIEVOSTAN ODRZ&ANIE _\
KOLODVORSKA 12 Model i poziv na broj {zaduZenje)
SARAJEVC oo || ]
Svrha doznake 7| Datum valute Sifra -
32039*UPL.PO UG.O:DJELU ZA 1012018 [15.11.2018 g_ﬂ jo0 {90 _ﬂ_j
lznos Hitri nalozi

| 434,38 |BAM r

U korist raduna ;
iHaziv i zjadite primatalal Broj raduna

VAKUFSKA BANKA DD/ISPLATA 7B lj

Model i poziv na broj {odobrenje)

-

SARAJEVO | [oo |[15-11-2018 ]
Mjesto i datum Qbr. ver, 5
Pelati potpis nalogodavea Uvezeno dana: 15.11.2018

Potvrdi ] IﬂazJ

Pripremio: Azra Dajdzic

Strana 1 od 1 Datum: 2020-02-21
Vieme: 12:22:07
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bocha u Xepuerosuna

| _Deaepaunja BocHe 1 Xepuerouxe
KAHTOH CAPAJEBO
Munncrapereo npocropror
vpehema, rpalema u 3amrrurte okoTHIna

Bosna i Hercegovina

_ Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okolisa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO

Ministry of Physical Planning Construction and
Environmentsl Protection

Broj: 05/01-05-43190-112-7/19 TD/ZP s T ng‘; ’
Sarajevo, 13.03.2020. godina RS LA
»SARAJEVOSTAN* d.0.0. Sarajevo S 6‘13 -Qb- 702

Ul. DZemala Bijedi¢a br. 166A Y

SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev

Ministarstvo je zaprimilo Vas odgovor br. 02-347-2/20 od 21.02.2020. godine na Nalog br.
05/01-05-43190-112-3/19 TD/ZP od 10.02.2020. godine, koji se odnose na zastupni¢ko pitanje
zastupnika Zvonke Mari¢a. U pomenutom odgoveru ste naveli da za zgradu Kolodvorska br. 11,
dostavljate sljede¢u dokumentaciju:

Godisnji izvjestaj o odrzavanju za 2018. godinu, gdje je prikazan iznos sredstava isplaen
pod stavkom “povremeni poslovi za fizi¢ka lica” sa ukupnim doprinosima ~ stavka broj 29.

Ugovor o djelu broj U-2267, sa definisanim opisom izvedenih radova i iznosom, koji sluzi
kao osnov za pladanje prikazan bez poreza i doprinosa.

. Specifikacija isplate za banku i kopije naloga o izvrSenoj uplati.

Vezano za navedeno, a nakon pregleda costavljene dokumentacije, Ministarstvo trazi da
shodno odredbi ¢lana 67. stav (1) tacka d) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade
(“Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, br. 19/17 i 17(18), u roku od 5 (pet) dana po zaprimanju
ovog akta, dostavite dodatnu dokumentaciju i objasnjenje, i to:

1. ObjaSnjenje, zasto i po kom osnovu ste angazovali fizi¢ko lice za radove — 1znoSenje
kabastog otpada?

2. Ako ste se u Ugovoru o djelu broj U-2267 pozvali na &lan 29. stav (2) tatka ii) Zakona, koja
se odnosi na - “nabavka sitnog potrosnog materijala i alata za Ciséenje i odriavanje”, trazimo
objasnjenje, zagto u pomenutom Ugovoru o djelu i u godignjem izvjestaju nije navedena ova radnja
redovnog odrZavanja?

3. Objadnjenje, kako ¢&lan 29. stav (2) tatka ii) Zakona mozZe biti pravni osnov za Ugovor o
djelu kojim se ugovara obavljanje povremenih poslova iznosenja kabastog otpada.

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZzemaludina Caugevica |
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4. Objasnjenje, ko je potpisao Ugovor o djelu broj U-2267, na mjestu Narudioca.

5. Molimo Vas, da nam dostavite fiskalne ratune po kojima je plaéena nabavka sitnog
potrosnog materijala i alata za ¢is¢enje 1 odrZavanje, za stavku pod rednim brojem 29 iz godidnjeg
izvjestaja za 2018. godinu.

S podtovanjem,

~

Obradili: Tehvid,

Dostavljeno:
1. Naslovu
/a

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Caugeviéa 1
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Bosna i Hercegovina | . bocHa u Xepueropuna
Federacija Bosne i Hercegovine r‘ " _Denepaunja boche u Xepuerosune
KANTON SARAJEVO |4 % | KAHTOH CAPAJEBO

" MuHHCTAapCTBO MPOCTOPHOT

- N
Ministarstvo prostornog uredenja, T h%
gradenja i zaStite okolisa ypehema, rpaljersa u 3amTnre 0KOJHIIA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/01-05-43190-112-10/19 TD/ZP

Sarajevo, 13.03.2020. godina . u;ﬁfc
SEFER HUSNIJA o 8 e 2
Ul Kolodvorska br. 11 .
SARAJEVO Lol
PREDMET: Zahtjev

Ministarstvo je zaprimilo odgovor upravnika “SARAJEVOSTAN” d.o.0. sarajevo br. 02-347-

2/20 od 21.02.2020. godine na Nalog Ministarstva br. 05/01-05-43190-112-3/19 TD/ZP od
10.02.2020. godine, a koji se odnose na zastupnitko pitanje zastupnika Zvonke Mariéa. Uz
pomenuti odgovor, upravnik je za zgradu Kolodvorska br. 11, dostavio sljede¢u dokumentaciju:

Godisnji izvjestaj o odrzavanju za 2018. godinu, gdje je prikazan iznos sredstava isplacen
pod stavkom “povremeni poslovi za fizi¢ka lica” sa ukupnim doprinosima — stavka broj 29.

Ugovor o djelu broj U-2267, sa definisanim opisom izvedenih radova i iznosom, koji sluzi
kao osnov za placanje prikazan bez poreza i doprinosa.

Specifikacija isplate za banku i kopije naloga o izvr$enoj uplati.

Vezano za navedeno, potrebno je da shodno odredbi ¢lana 67. stav (1) tacka d) Zakona o
upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade (“SluZbene novine Kantona Sarajevo”, br. 19/17 i
17(18), uroku od 3 (tri) dana po zaprimanju ovog akta dostavite Ministarstvu:

Dokaz da ste Ugovor o djelu broj U-2267 potpisali na osnovu predhodno donesene odluke
ctaznih vlasnika, $to je propisano &lanom 54. stav (1) taka 1) Zakona o upravljanju zajedni¢kim
dijelovima zgrade.

S postovanjem,

Obradili: Tehvid
Zahj

Dostavljeno:
1. Naslovu
@

Py
TR

web: ht_tp%npz.ks. gov.ba

CANTON SAR VU

RS Ly TR e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba o /11”*?”' g}%g
Tel: + 387 (0) 33 562-029, i;;(, vy ‘iﬁfé_: )
Fax: + 387 (0) 33 562-031 ’?’\4 Qﬁﬁ;‘i‘_ﬁ /

Sarajevo, Reisa DZemaludina Caugeviéa 1 ‘\\:\_35,;'*;’,@%? ; y
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71000 Sarajevo Fax: +387 33 212-608
Sarajevostan, d.o.o Sarajevo Bosna i Hercegovina sastan@sarajevostan.com.ba
IZVJESTAJ

OPSTINA:

STAN DZemala Bijediéa 166A Centrala; +387 33 276-690

1D: 4200296920006
PDV: 200296920006
K.Sud SA UF/I 2316//02

O ODRZAVANJU ZAJEDNICKIH DIJELOVA ZGRADE - ULAZA

Novo Sargjevo

SIFRA ULAZA: 32504001 - Kolodvorska 11

PERIOD: 012018 - 122018
STANJE SREDSTAVA NA DAN 01-JAN-2018: 7.937.28 KM
| RB. OSTVARENI PRIHODI | 1Zznos
| 1 Sudska taksa - presuda 64.00
2 Sudska taksa - nova tuzba 179.00
3 Redovno odrZavanje 147.28
4 Naknada upravitelju 26.00
| 5 Redovna naknada za odrzavanie i upravijanje 28.482,08
6 Naknada za upravijanje | odrzavanje 1,687.72
. UKUPNO: 30,486.08
| RB VRSTE RADOVA - PLACANJE | IZNOS
1 Zaostala naknada za upravijanje 257.37
2 MieseZno servisiranje liftova 3,480.00
3 Odrzavanje hidrofora 715.90
4 Popravak lifftova 2,167.00
5 Servisiranje protivpoZzamin instalacija i opreme 158.90
6 Redovna naknada za upravijanje 4,291.98
7 Refundacija sitnih troskova isplacenih putem Blagajne Sarajevostana 76.70
|8 Deratizacija 468.00
9 TTaxa 566.00
|10 Ciscenie stubidta | zajednickih prostorija 1,287.00
1 Naknada predstavniku etaznih viasnika 4,610.57
12 Popravei bravarije 412.28
‘* 13 Popravci elektroinstalacija 885.88
‘ 14 Osiguranje zgrade od poZara 1,916.28
15 Popravci kandlizacije 225.44
16 Popravei internih govornih uredaja 287.60
17 Odiavanje postanskih sandudica 104,72
18 Proceplienje kanalizacije 330.96
19 Molersko farbarski radovi 104.27
20 Popravci stolarije 26.09
21 Osiguranje od odaovornosti 244.80
22 Pooravei vodovodne instalacije 1,267.01
23 Zidarski radovi 482.97
24 Popravci kanalizacije - odvodi 132,99
25 Godisnji tehnicki pregled lifta sa izdavanjem upotrebne dozvole u 520.00
skladu sa vaZedim propisima o liffovima
26 Servisiranje hidroforskin postrojenja 47.00
27 Popravci imarije 1758.50
i 28 Ci§éenje ulaza-higijenicarke ulaza 2,367.40
‘ 29 Povremeni poslovi za fizidka lica 295,93 +
| UKUPNO: 27,895.54

STANJE SREDSTAVA NA DAN 31-DEC-2018 10,527.82 KM



RASPOLOZIVO STANJE SREDSTAVA 10,337.09 KM
NEIZMIRENE OBAVEZE ZA I1ZVRSENE RADOVE  0.00 KM

SALDO NEOTPLACENE POZAJMICE 0.00 KM
NEZATVORENE UPLATE 59.62 KM
PRETPLATA ZA NAREDNI PERIOD 0.01 KM

Datum: 10-apr-2020 11:52:53
lzviestaj pripremio: Adis Jez

NAPOMENA:
B lzvjediq nije obuhvatio neizmirene obaveze za radove u toku koji nisu fakturisani.



Na, osnovu Clana 29. stav 2) tatka (i) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade
("SluZbene novine Kantona Sarajevo” br. 19/17), te na osnovu &lana 4. Ugovora o upravijanju
zajednickim dijelovima zgrade zakljuéen dana 23.10.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-2267
izmedu:

1. Etazni vlasnici zgrade-ulaza Kolodvorska 11, Sifra zgrade: 32504001 i predstavnik etaZnih vlasnika

Husnija Sefer putem upravitelja "Sarajevostan” d.0.0. Sarajevo koji radi u ime i za radun ulaza, ( u daliem
tekstu Narucilac )
i

2. Enela Sefer, JMBG — Kolodvorska 11 Opéina Sarajevo-Novo Sarajevo ( u daljem tekstu
lzvrsilac )

Clan 1.

Naru€ilac poslova je ponudio izvrsiocu poslova da obavi povremene poslove iznosenja kabastog
ofpada.

Clan 2.

lzvrSiocu poslova za obavljene poslove iz &lana 1. ovog ugovora pri ada netto iznos od 250.00KM.
Uplata ¢e se izvrsiti na transakcioni radun banke “ i broj partije sa kartice

kod banke: Vakufska banka d.d. Sarajevo sa raduna zgrade-ulaza Narudioca

poslova.,

Clan 3.

Narucilac ¢e isplacena sredstva iz &lana 2. Ov0g ugovora, uvecana za pratece porezne i druge
obaveze, knjiZiti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.
Rok za izvr§enje poslova iz &lana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zaklju¢enja ovog ugovora.
Clan 5.

Sve eventualne sporove proizasle iz Ovog ugovora, obje strane e rjeSavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleZnost Opcéinskog suda u Sarajevu.

IZVRSILAC: PREDSTAVNIK ETAZNIH

VLASNIKA: .
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bocHa u Xepuerosuna

Qenepaunja bocre u Xepuerosune
KAHTOH CAPAJEBO

Munucraperso npocropuor

ypebema, rpahewa u 3amrure oxomIIA

Bosna i Hercegovina ;

Federacija Bosne i Hercegovine i
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zastite okolia

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-23-43190-112-4/19 TD/ZP
Sarajevo, 10.02.2020. godine

Na osnovu ¢&lana 67. stav (1) tacka c) i d) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima
zgrade (,.Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, broj 19/17 i 17/18), Ministar prostornog uredenja,
gradenja i zastite okoli%a Kantona Sarajevo izdaje:

NALOG

Upravniku ,,SARAJEVOSTRAN" d.o.o. Sarajevo sa sjedistem u Sarajevu na adresi u ul.
DZemala Bijediéa br.166A, nalae se:

1. Da za zgradu BehdZeta Muteveliéa br. 2A, vezano za izvjestaj za 2018. godinu, dostavi
sljedeée:
a) Kopiju radnog naloga za stavku “EFET 1 kojem se vidi opis izvedenih radova po ovoj
stavci.
b) Kopiju naloga za placanje po stavei “#¥%> iz kojeg se vidi kome i kada su pladena
sredstva po ovoj stavei.

2. Da za zgradu BehdZeta Mutevelica br. 2A, vezano za izvjedtaj za 2018. godinu, dostavi
sljedece:
a) Kopiju radnog naloga za stavku “povremeni poslovi za fizitka lica”, u kojem se vidi opis
izvedenih radova po ovoj stavei.
b) Kopiju naloga za plaéanje po stavei “povremeni poslovi za fizigka lica”, iz kojeg sc vidi
kome i kada su plaéena sredstva po ovoj stavci.

Krajnji rok za izvrienje obaveze iz ovog Naloga je 5 dana po zaprimaniu Naloga.
t=] o

TN web: http:/mpz.ks.gov.ba r’.@@&@x
40 T e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba @ﬁ;‘ﬁgg\”’;
A X, Ry Tel: + 387 (0) 33 562-029, {;}?’ Pt 12

Fax: + 387 (0) 33 562-031 "y _ceRY /
Sarajevo, Reisa DZemaludina Causevica 1 h&%@i’iﬁ’?&n &

™,

o



ObrazloZenje

Dana 18.12.2019. godine, Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa je
zaprimilo zastupni¢ko pitanje zastupnika Zvonke Mariéa, u kojem je navedeno, da se na kvartalnim
i godisnjim izvjestajima upravnika “SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo nalazi stavka po pitanju
rashoda oznacena sa “***”, kao i stavka oznalena sa “povremeni poslovi za fizi¢ka lica”, na koje
etazni vlasnici nisu mogli, od strane upravnika “SARAJEVOSTAN™ d.o.o. Sarajevo, da dobiju
informaciju $ta taéno predstavljaju. U prilogu je dostavljena kopija izvje$taja za zgradu BehdZeta
Mutevelica br. 2A, na kojem se nalaze pomenute stavke.

Vezano za navedeno, Ministarstvo je dopisom br. 05/03-23-43190-112/19 TD/ZP od
08.01.2020. godine, trazilo da upravnik u roku od 7 (sedam) dana po zaprimanju navedenog akta,
dostavi Ministarstvu obrazloZenje, u kojem je trebao navesti $ta zna&i stavka u izvjestaju oznadena
sa “#*** | §ta znadi stavka oznaGena sa “povremeni poslovi za fizi¢ka lica”.

Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je, dana 03.02.2020. godine, dostavio dopis
br. 02-96-2/20 od 24.01.2020. godine, u kojem je naveo sljedede:

- ObrazloZenje stavke “***” u godi¥njim izvje3tajima za ulaz BehdZeta Muteveli¢a br. 2A
odnosi se na izvrSene radove gdje prilikom unosa fakture nije definisana vrsta rada zbog
greSke pri unosu fakture u sistem. U prilogu se nalazi finansijski izvjeitaj gdje se vidi da
izvrSeni radovi se odnose na ¢is¢enje od kooperantske firme Professional clean d.o.o0., kao i
prethpdnih mjedseci.”

ObrazloZenje stavke u izvjeStajima “"povremeni poslovi za fizi¢ka lica” odnose se na poslove
domara koji ne potpadaju pod redovno odrZzavanje a odvijaju se na osnovu volje etaznih
vlasnika kada PEV direktno angazuje fizicko lice.”

Na osnovu utvrdenog Cinjeni¢nog stanja, shodno odredbi &lana 67. stav (1) tadka c) i d)
Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade, izdaje se Nalog za otklanjanje naprijed
navedene nezakonitosti. -

Dostaviti:
1. ,SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo
Ul. Dzemala Bijedi¢a br. 166A

71000 Sarajevo
2. Evidencija Y
3. Arhiva ST e

web: http:/mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Caugeviéa 1
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< Diemala Bijedica 1664
71 000 Sarajevo
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SARAJEVOSTAN emy

e

§ L ‘ b9 i F
S| 65 |

2 [ GYjgor M vDR
4 =
VAS ZNAK: 05/03-23-43190-112-4/19 TD/ZP KANTON SARAJEVO “r

3 Ministarstve prostornog uredenja, gradenija
NAS ZNAK: 02-348-2/20 i zastite okolisa

DATUM: 24.02.2020. godine ul. Reisa Dz. Causevica br. 1
71000, SARAJEVO

L S

PREDMET: Odgovor na Nalog Broj:05/03-23-43190-112-4/19 TD/ZP

Postovani,

Na osnovu Naloga Broj: 05/03-23-43190-1 12-4/19 TD/ZP od dana 10.02.2020.godine
a koji se odnosi da upravnik Sarajevostan d.o.o. za zgradu na adresi Behdzetq Muteveli¢a
br. 2A vezano za izvjestaj za 2018.godinu dostavi kopiju radnog naloga i naloga za
placanije po stavci ,*** “ »povremeni poslovi za fizicka lica” .

1. Za objekat na adresi Behdzeta Muteveli¢a br. 2A na godisnjem izvjestaju za
2018.godinu (stavka ,***) a odnosi se na izvriene radove gdje prilikom unosa fakture
nije definisana vrsta rada zbog greske pri unosu fakture u sistem.

U prilogu se nalazi potrebna dokumentacija gdije se vidi da izvréeni radovi se odnose
na Cis¢enje kooperantske firme Professional clean d.o.0. za mijesec 11.2018.godine

kao primjer i mjesec 12.2018.godine na koji se odnosi sporna stavka;

- zd mjesec 11.2018.godine dostavljamo kopiju fiskalnog ra¢una (Ragun broj 01-11-
18-2) od dana 01.11.2018.godine kooperantske firme Professional Clean d.o.o.
Sarajevo, narudzbenicu sa opisom rada ¢iscenje za 10.2018.godine , radni nalog o
izvr$enim poslovima za 10.2018.godine i izvod iz banke da je izvrSena uplata po
navedenom raéunu,

- za 12.2018.godine gdje je doslo do greske u unosu fakture dostavljamo kopiju
fiskalnog ra¢una (Racun broj 03-12-18-1) od dana 03.12.201 8.godine
kooperantske firme Professional Clean d.o.0. Sarajevo, narudsbenicu sa opisom
rada coscenje za 11.2018.godine, radni nalog o izvrienim poslovima za
11.2018.godine i izvod banke da je izvriena uplata po navedenom racunu.

2. 7a stavku ,povremeni poslovi za fizicka lica” koji se nalaze u godiznjem izvjestaju za
2018. godinu za ulaz Behdzeta Mutevelica br. 2A, v prilogu dostavljamo;

- Godisnii izviestaj o odrzavanju za 201 8.godinu, gdje je prikazan iznos sredstava
isplacen pod stavkom ,povremeni poslovi za fizicka lica” sa ukupnim doprinosima,
(stavka broj 25),

Sorcjevostan drultvo sa ogranitenom odgovornoity 4200296920006 200296920006 65-02-0053-11 1540012000316607 Intesa Sanpaoto Banka BIH
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Ugovor od djelu broj U-1355, U-1473, U-1552, U-1738, U-1604, U-1849, U-
1920, U-2030, U-2083, U-2186, sa definisanim opisom izvedenih radova i
iznosom, koji sluzi kao osnov za plac¢anje prikazan bez poreza i doprinosa,

Specifikacija isplate za banku i kopija naloga o izvrienoj uplati.

Prilog: Kao v tekstu

S postovanjem,

Dostaviti:

(ZNaslovu
- 02

- a/a

Sarajevastan drusivo sa ogranitenom odgovornoity 4200296920006 200296920006 65-02-0053-11 - 1540012000316607 Intesy Sanpasto Banka BIH
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Professional Clean Sarajevo

Py o Q,E EF%; - 0.D. Vlasnik: Selma Masi¢, Sarajevo
i AR N ol ________ S — —
) ‘;"""";","‘ ot 1y g.br. 02/03-21-3742/18 BS od 29.05.2018. godme kod Opéine Novi Grad, Sarajevo;
§ /I ARy Transakeijski ratun: UNICREDIT BANK d.d. Mostar; KM 3387302222619877,
s 1904 L iy PIB: 4303121040007; Nismo u sisteru PDV .
FIB U001 000y = ————frrEire-ea-Agnnl ‘
. my w1 H ad.2.0
TEFM: Rt icr e LYt L d.z. :
FH: A i augw INAL CLEAN v Vo
] FISKALNI RACUN Eroi: |
I g e ] e |
o g 1813 07 Datum: 1 4 11" /{18 |
rsefar %ﬂ.M 22619877 UniCredit Bank d.d. Mostar |
DU, D)

Ao oy .

N

WA

-

nici, Zdl\OﬂSkl osnov Poglavl;e XHI clan 44, (Male f"xme) ,

A 500, ui
]

o / Racun /

- 500, 09 kk&g&% / |
iaft PR ‘ Broj raduna: 01-11-18-2

P EDU,OO
IKAT o
" N d.o.o. Datum racuna: 01.11.2018.g.
RS e / Datum prometa: 01.-31.10.2018.g.
e g Datum dospijeca: 10.11.2018.g.
A 006 Nac¢in padanja: Virman
» e )006 Osnova: Ugovor od 30.08.2018.g.
foip Tt s Savjeta Behdzeta Mutevelica 2A° Fiskalni ratun: BF 7
Redni | <. 7] Vrst i Cijena ;' Vrijednost ]
Sifra | ta usluge Koli¢ina | .
’ broj | Sifra rsta uslug | | (KM) . (KM)
| ) Redovno higijensko o?rzﬁavan&]e | 500.00 500,00 ]
prostora po ugovoru (el. 3.t1) o oo o0

Ukupno za platiti KM: | 500 0 -

Slovima:PetstotinaKM

Nismo PDV obveznici. »
Placanje izvi$iti na tansakcijski radun broj: —UmCredlt Bank d.d. Mostar
Pri uplati pozvati se na bml 01- I I- 18

Dispetarsko-¢
Da su radovi i
odnasno daja
jsporudenz. 1z ca

_"'Aa:, Qo

II !
avom dekumentu izvreni,
a il druga vrijednost
Jmenat ispravan i kompletan

L sustinskom, fo rrﬂ' nom o racunskom smislu tvrde | "m\cko O'/e/ o~ VI. Selma Magié
pvjeravaju; i %,‘\
Re arent - "PROFESSFONAL CLEAN"
Ve Sorajeve
J
i SQ,\“\?./

2 Web: professionalclean.ba
éﬁ}; F'acebook:ProfessionaiCleanSarajevo
E€C U tordty

Tel./Viber: 062 572 134
professional.clean@outlook.com
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Sifra ) { [ 2,
mulll | —— _.i
Zgrade A
A A A
O 4
M SARKIEVO Narudiba brojd2/206
; (za odrzavanje)
; ‘. i
sdova na zgradi u ul. %E“BIE A _\E\L \C br. 2 =
DovA . PROFESSIOMAL 1\  CLEANM
JVAKOJE TREBAIZVRSIT: . . .
4 =7~ LA -V Y=Y
;asum 5@.’_0_0 ROK zavréetka_ __:Ll S TAMO .___ . =
:or nad izvodenjem radova vréice: MASD e
wi terete stavku: oxr o) _
Narudzbu primio: /
= Referant ulaza
% A0 20 1\% M.P. b



amela.kulenovic
Pencil


- n SFRA | f’(h;%_]
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SARAJEVOSTAN ZGRADE | (O i A

STAGE VYOl S L DI

ISNO - DISPECERSKI CENTAR L _’

. Paromlinska 51 Lola
RADNI NALOG br.: H-
; =~ - [
IZVRSITI RADOVE NAZGRADI U UL: B E HR2 ST 1y VIEVEMIC A e 2A
1ZVOPAC RADOVA "SARAJEVOSTAN"
OPIS RADOVA CISCENJE STUBISTA
LOKACIJA RADOVA STUBISTE
PROTOKOL BR:I ‘ DATUM PROTOKOLA: [: KOMP.BR.RN:‘
Redni . dedini C_ijer)q po .
bem;]' Opis radova d;‘}‘.:r':a Kolicina jedinic IZNOS
1. CISCENJE STUBISTA ZA MJESEC: STAN
OETORAR. /PR S00 oo
, SR

U CIJENU JE URACUNAT PDV.
|
!

/ QOcD' oo |

‘ 7 i

UKUPAN IZNOS: | 500 08

PREDSTAVNIK

T
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83 SARAJEVOSTAN DD =1.933,36 0
SARAJEVO 020-11-2018
154001-2000316607 HAL.76853978
PSI SERVIS

86 SARAJEVOSTAN DD =4,025,00 0
SARAJEVO 021-11-2018
154001-20003 16607 HAL.76853977
PUI UPRAVLJANJE

87 VODOVOD 1 KANALIZACIJA JKP =130,57 0
SARAJEVO 021-11-2018
161000-0063850067 HAL.76853997
32143%3367/11/18

88 DVG-ALM COMPANY DOO =90,09 0
SARAJEVO 021-11-2018
101101-0000124681 HAL.76853992
32144*18-3000-000703

89 NUHIC KOMPANI VL.NUHIC =351,00 0
ALMIN
SARAJEVO 021-11-2018
338900-2203944867 HAL.76853998
32151%01-11-18

90  LIGO INGDOO N  =2.386,80 o 0 N
SARAJEVOQ 021-11-2018
338900-2208648688 HAL.76853994
32154*PO SPECIFIKACHJI

91 SIKRA TEHNIKA DOO =1.143,38 0
SARAJEVO 021-11-2018
161000-0060130020 HAL.76853991
32153*FSP-0-293/18,FSP-0-308/18,FSP-0-310/18

2 MOJ KOMUNALAC OD =196,56 0
SARAJEVO 021-11-2018
161000-0164840065 HAL.76833999
32161%529-2018

93 % 0-D.PROFESIONAL CLEAN 2 =1100,00 - 0
SARAJEVO ) 021-11-2018
338730-2222619877 HAL.76853995
32163*01-11-18:2 1 04-10-18-1

94 ELEKTRODISTRIBUCLJA =38,07 0
SARAJEVO; ALIPACINA 11 021-11-2018
338900-2208089289 HAL 76853996
RN 40402-1279518-31108

95 INTESA SANPAOLO BANKA =0,70 0

0
154001-0000001910 UPP.768539625
PROVIZLJA ZA NALOG 76853962
9% INTESA SANPAOLO BANKA =0,70 0
0
154001-0006001910 UPP 7683539635
PROVIZIJA ZA NALOG 76853963
97 INTESA SANPAOLO BANKA =0,70 0
0

PROVIZIJA ZA NALOG 76853964

154001-0000001910 UPP 768539645

8710

200018
20118
201118
211118
201018
201118
21.11.18
21.11:18
200118
211118
201118
21.11.18
21.11.18
211118
211118
201118
211118
211118
21.11.18
201118

21.11.18
21.11.18

20.11.18
21.11.18

21.11.18
21.11.18



. ;' T S Broji .
LA CLE AN AT T ;?; wf— 7713
Sl T Professional @%@anSaraJﬁyQ
i iy i y“.,/7 3
e SARRJEV o 0. D. Vlasnik: Selma Masi¢, Sarajevo
JIE ey NN A ,__ ) =i - = e
T (__,4 3 ., “_.] . 02/03-21-3742/18 BS od 29.05.2018.godine kod Optine Novi Grad, Sarajevo;
T nsakcijski ratun: UNICREDIT BANK d.d. Mostar; KM 3387302222619877,

ifir ’ AU 1300y PIB: 4303121040007; Nismo u sistemu PDV

T FISFALN RAcUN :
BF: 10 L CLEAN
03.12.2018 12 40

CISCENJE 5600, 00A
{‘]’f},; OA‘?OZ 19877 UniCredit Bank d.d. Mostar
W 500,00 7akonski osnov: Poglavlje XIII, ¢lan 44. (Male firme)

POV A: 0. 00 h e
POV 0.00 ’ /

My ] il
HPLAC | - b4 ~
560,00
i UYRAT 0, gg ) F‘%wk i oo i .
S Broj racuna: 03-12-18<1
Hakiidd S e : v ;
_ 0.0. Datum racuna: 03.12.2018.¢
poh f Datum prometa: 01.-30.11.2018.¢.
A = Datum dospijeca: 10.12.2018.g
¥1 KASIR | ) o /Qa(:in pacanja: Virman
o |/ Osnova: Ugovor od 30.08.2018.g.
Vot cwsacw.. .. 2ta BehdZeta Mutevelica 2A~  Fiskalni radun: BF 10
Redni | x.. | . ' - Cijena Vrijednost
Sifr - 1 g
broj | Sifra Vrsta usluge Koli¢ina (KM) (KM)
[ 5 Redovno higijensko odrzavanje | 500,00 500,00
o ._prostora pougovoru (¢l 3.1.1) T o

Ukupno za platiti KM: r 500,00 __'
Slovima:PetstotinaK M

Nismo PDV obveznici.
Placanje izvisiti na tansakcijski ragun broj: _ UniCredit Bank d.d. Mostar

Pri uplati ozwatl se na broj: 03-12-18-1
ﬂg‘bﬂ"ccrpv- ‘p 8 _

oc‘r?o.sna
lepor,
U sLdt;
Ovj—sr'

iii aruga vrifednogt e \
NEiispravan i .\omoman
T muu.;ckom Smisi
Unvisla
Ny \

T a ‘J:I o~
=0 do m.mef“‘u LZVf"*em /{o/‘;/— %’ 5N
\

Soraievo

ONAL CiEA s NA vz T T
PROFESS J V1. Selma Magié
/

Web: professionaiclean.ba
Facebook:ProfessionalCleanSarajevo

Tel.NViber: 062 572 134
professional.clean@outlook.com
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56 NUHIC KOMPANI VL.NUHIC =1.825,20 0 07.01.19
ALMIN
SARAJEVO 004-61-2019 07.01.19

338900-2203944867 HAL.77694362

32688*PO SPECIFIKACLII

157~ 0.0. RIGEL VL.DEDIC ARNEL =330,87 T 0 070019~
SARAJEVO 004-01-2019 070119
154160-2005463105 HAL.77694363
32689%21/18,20/18,19/18 VEZA KOMP
158  A&DD.0.O =1.019,60 0 07.01.19
0 04-01-2019 07.01.19

ILID®A
140106-1120005632
32690*PO SPECIFIKACIJI

HAL. 77694364

159 GRANULO-RE D.0.0. =115,19 : 0 07.01.19
SARAJEVO 0 04-01-2019 07.01.19
154001-2000118921 HAL.77694365
32691%2192/18

160 IDS-ZDRAVA SREDINA DOO =85,41 0 07.01.19
SARAJEVO 004-01-2019 07.01.19
154106-2000577921 HAL.77694366
32692*TIM3-000425, TIM3-000424

161 0.D. VODOINSTALATER DANI =3.000,00 0 07.01.19
SARAJEVO 004-01-2019 07.01.19
134470-1002805290 HAL.77694367
32693%14/18

162 OB.PROFESIONAL CLEAN =500,00 0 07.01.19
SARAJEVO 004-01-2019 07.01.19
338730-2222619877 HAL.77694368
32694*03-12-18-1

163 ELEKTRO SEN D.0.0. =861,40 0 07.01.19
SARAJEVO 004-01-2019 07.01.19
161000-0204850043 HAL.77694369
32695+234-1/2018

164 TRIGLAY BH OSIGURANJE =42.826,07 0 07.01.19
SARAJEVO 004-01-2019 07.01.15
132731-0012556391 HAL.77694370
RN 01-99-0042-18-00600-12,01-13-1596-18-00642-02 1 01-13-1717-18-00642-01

165  SARAJEVOSTAN DD =630,00 0 07.01.19
SARAJEVO 004-01-2016 07.01.19
134001-2000316607 HAL.77694371
DIO RN-A 101-698

166 EKSTRA BLIC SZR =9.483,32 0 07.01.19
SARAJEVO 0 04-01-2019 07.01.19
194101-1641800174 HAL.77694372
32696*PO SPECIFIKACLJI

167  SANITACLJA D.0.0O. =1.154,20 0 07.01.19
SARAJEVO 0 04-01-2019 07.01.19
134470-1000002863 HAL.77694373
32697*PO SPECIFIKACIJI

168 AKVA-TOK D.0.O. =1.106,49 0 07.01.19

004-01-2019 07.01.19

SARAJEVO
338320-2250349278
32698*PO SPECIFIKACIJI VEZA KOMP.,

HAL 77694374

14718



Sarajevostan, d.o.o Sarajevo Bosna i Hercegovina sastan@sarajevostan.com.ba

- OPSTINA:

Dzemala Bijediéa 166A  Centrala: +387 33 276-690

STAN 71000 Sarajevo Fax: +387 33 212-608

1ZVJESTAJ

28

AT,

1D: 4200296920006
PDV: 200296920006
K.Sud SA UF/l 2316//02

O ODRZAVANJU ZAJEDNICKIH DIJELOVA ZGRADE - ULAZA

Novo Sarajevo

-SIFRA ULAZA: 31301001 - BehdZeta Muteveliéa 2A

PERIOD:

012018 - 122018

STANJE SREDSTAVA NA DAN D1-JAN-2018: 12,484.63 KM

R.B.

OSTVAREN! PRIHODI

IZNOS

1

Redovna naknada za odrzavanje i upravijanje

24,166.48

UKUPNO:

24,166.48

VRSTE RADOVA - PLACANJE

IZNOS

Mjese&no servisiranje liftova

3.000.00

Popravci telefonskih instalacija

48.00

Odrzavanje hidrofora

2,144.61

Ustakljavanje

121.68

Servisiranje protivpoZamih instalacija i opreme

621.27

Popravak liftova

1,031.25

LYY

500.00

Redovna naknada za upravijanie

3.649.91

Refundacia sitnih fro¥kova isplaéenih putem Blagajne Sarajevostana

107.50

Taxa

361.50

Deratizacija

164.28

CRéenje stubita i zajedniékih prostorija

1.450.00

Popravci internih govornih uredaja

2,185.42

Odzavanje postanskin sandu&i¢a

319.41

Popravci elektroinstalacia

1,668.20

Popravci bravarije

1.5672.42

Pro&eplienje kanalzacie

690.90

Popravci kanalizacije

72.00

Popravci vodovodne instalacije

924.07

Zidarski radovi

76.78

Popravci instalacija centralnog grilanja

160.35

Popravci stolarije

376.51

Popravci kanalzacie - odvodi

45.47

CRéenje ulaza-higileniarke ulaza

2,840.87

NIRINDINDINDIN| = ——m || e | = o o = o

Povremeni posloviza fizi®ka lica

3,149.82

UKUPNO:

27,271.21 |

STANJE SREDSTAVA NA DAN 31-DEC-2018 9.379.90 KM

RASPOLOZIVO STANJE SREDSTAVA 9.379.90 KM
NEIZMIRENE OBAVEZE ZA IZVRSENE RADOVE  0.00 KM
SALDO NEOTPLACENE POZAJMICE 0.00 KM
NEZATVORENE UPLATE 0.00 KM
PRETPLATA ZA NAREDNI PERIOD 0.00 KM
NAPOMENA:

B kvjediqgj nije obuhvatio nezmirene obaveze za radove u toku koji nisu fakturisani.,
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Na osnovu Clana 29. stav 2 ) ta¢ka ( ii )Zakona o upravijanju zajednickim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, br. 19/17), te na osnovu ¢lana 4 Ugovora o upravljanju
zajedni¢kim dijelovima zgrade zaklju¢en dana 28.12.2017

UGOVOR O DJELU BROJ U-1355

izmedu:

1. Etazni vlasnici zgrade-ulaza BEHDZETA MUTEVELICA 2A ( u daliem tekstu Narucilac ) $ifra zgrade
31301001, putem upravitelja "Sarajevostan” d.o.0. Sarajevo koji radi u ime i za radun ulaza i

2. Slobodan Maksimovigradnica na odrzavanju Gistoée zgrade-ulaza, JMB—, ( u daljem tekstu
Izvréilac )

Clan 1.

Narucilac poslova je ponudio izversiocu poslova da za njegov racun obavi povremene poslove.

Clan 2.

lzvrSiocu poslova za obavljene poslove Cis¢enja ulaza-zgrade, pripada neto izn izsecne
naknade od 330.00KM. Uplata ¢e se izvrditi na transakcioni racun bankeﬂi broj
partije sa kartice hkod Sberkbank BH DD Sarajevo sa raduna zgrade-ulaza
NaruCioca poslova.

Clan 3.

Narucilac ¢e isplacena sredstva iz ¢lana 2. Ovog ugovora, uvecana za pratece porezne i druge
obaveze, knjiziti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.
Rok za izvrienje poslova iz &lana 1 ovog ugovora je 30 dana od dana zaklju¢enja ovog ugovora.
Clan 5.

Narucilac potpisivanjem ovog Ugovora daje izri€itu neopozivu saglasnost i pristaje da osobne
podatke stavi na raspolaganje u svrhu potpisivanja ovog ugovora te da iste dostavi Upravniku, a
sve u cilju naplate naknade izvrSiocu.

Clan 6.

Sve eventualne sporove proizasle iz ovog ugovora, obje strane ce rjeSavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleznost Opcinskog suda u Sarajevu. :

PREDSTAVNIK ETAZNIH NARUCILAC:

SNIKA:
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-Na osnovu ¢lana 29. stav 2) tagka (ii) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo" br. 19/17), te na osnovu ¢lana 4. Ugovora o upravljanju

zajedniCkim dijelovima zgrade zaklju¢en dana 09.02.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-1473

izmedu:

~ 1. Etazni viasnici zgrade-ulaza BEHDZETA MUTEVELICA 2A, Sifra zgrade: 31301001 i predstavnik etaZnih
' vlasnika Adis Cesi¢ putem upravitelja "Sarajevostan" d.o.o. Sarajevo koji radi u ime i za ragun ulaza, (u
daljemn tekstu Narugilac )

i
2. Slobodan Maksimovi¢, JMBG |G 5chd:eta Mutevelica 2A Opc¢ina Sarajevo-Novo
Sarajevo ( u daljem tekstu lzvrsilac )

Clan 1.

Narucilac poslova je ponuidio izvr$iocu poslova da za njegov racun obavi povremene poslove
nabavke i sitne opravke zajednickih dijelova zgrade.

Clan 2.
lzvrSiocu poslova za obavijene poslove iz &lana 1. ovo ugovora pripada netto iznos od 257.00KM.
Uplata ¢e se izvrsiti na transakcioni radun banke b i broj partije sa kartice
I <od banke: Sberkbank BH DD Sarajevo sa racuna zgrade-ulaza Narucioca
poslova.

Clan 3.

Narutilac ¢e isplacena sredstva iz &ana 2. Ovog ugovora, uvecana za pratece porezne i druge
obaveze, knjiZiti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.

Rok za izvrsenje poslova iz ¢lana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zaklju&enja ovog ugovora.

Clan 5.

Sve eventualne sporove proizale iz ovog ugovora, obje strane ce rjeSavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleZnost Opéinskog suda wu Sarajevu.

IZVRSILAC: PREDSTAVNIK ETAZNIH NARUCILAC:

B ;
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Na osnovu ¢lana 29. stav 2) tacka (i) Zakona o upravijanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo” br. 19/17), te na osnovu Clana 4. Ugovora o upravijanju
zajednickim dijelovima zgrade zakljuten dana 05.03.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-1552
jizmedu:

1. EtaZni vlasnici zgrade-ulaza BEHDZETA MUTEVELICA 2A, $ifra zgrade: 31301001 i predstavnik etaznih
i vlasnika Adis Cesié putem upravitelja "Sarajevostan” d.o.o0. Sarajevo koji radi u ime i za racun ulaza, ( u
daljem tekstu Narugilac )

i
2. Slobodan Maksimovié, JMBG _ehdjeta Muteveliéca 2A Opéina Sarajevo-Novo
Sarajevo ( u daliem tekstu lzvrdilac
Clan 1.

Narugilac poslova je ponudio izvrSiocu poslova da za njegov racun obavi povremene poslopva
nabavke i sitne opravke zajedniCkih dijelova zgrade.

Clan 2.

lzvréiocu poslova za obavljene poslove iz ¢lana 1. ovog ugovora pripada netto iznos od 260.00KM.
Uplata ¢e se izvrsiti na transakcioni radun banke | i broi partije sa Kkartice
d banke: Sberkbank BH DD Sarajevo sa racuna zgrade-ulaza Narucioca

PO
Clan 3.

Narugilac ¢e isplatena sredstva iz ¢lana 2. ovog ugovora, uvetana za prateCe porezne i druge
obaveze, knjiziti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.
Rok za izvr§enje poslova iz &lana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zaklju¢enja ovog ugovora.

Clan 5.

Sve eventualne sporove proizasle iz ovog ugovora, obje strane Ce rieSavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleZznost Opéinskog suda u Sarajevu.

IZVRSILAC: PREDSTAVNIK ETAZNIH NARUCILAC:
IKA:
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Na osnovu ¢lana 29. stav 2) tacka (i) Zakona o upravijanju zajednickim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo” br. 19/17), te na osnovu ¢&lana 4. Ugovora o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade zakljuCen dana 03.05.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-1738

izmedu:

1. Etazni vlasnici zgrade-ulaza BEHDZETA MUTEVELICA 2A, $ifra zgrade: 31301001 i predstavnik etaznih
vlasnika Adis Cesi¢ putem upravitelja "Sarajevostan” d.c.o. Sarajevo koji radi u ime i za raCun ulaza, ( u
daljem tekstu Naruéilac )

i

2. Slobodan Maksimovi¢, JMBG Behdzeta Mutevelica 2A Opéina Sarajevo-Novo

Sarajevo ( u daljem tekstu lzvrsilac

Clan 1.

Narugilac postova je ponudio izvrSiocu poslova da za njegov raun obavi povremene poslove
predstavnika etaznih vlasnika.

Clan 2.

lzvrsiocu poslova za obavljene poslove iz ¢lana 1. ovog ugovora pripada netto iznos od 240.00KM.
Uplata ¢e se izvrsiti na transakcioni ratun banke % i broj partije sa kartice
kod banke: Sberkbank BH DD Sarajev Cuna zgrade-ulaza Narucioca

poslova.
Clan 3.

Narucilac ce isplaéena sredstva iz ¢lana 2. ovog ugovora, uvecéana za pratete porezne i druge
obaveze, knjiziti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.

Rok za izvréenje poslova iz ¢lana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zakljuCenja ovog ugovora.

Clan 5.

Sve eventualne sporove proizasle iz ovog ugovora, obje strane ¢e rjeSavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleZznost Opéinskog suda u Sarajevu.

IZYRQILAC? PREDSTAVNIK ETAZNIH NARUCILAC:

VLASNIKA:
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Na osnovu &lana 29. stav 2) tacka (i) Zakona o upravijanju zajednickim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo" br. 19/17), te na osnovu ¢lana 4. Ugovora o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade zakljuCen dana 24.03.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-1604

izmedu

“1. Etazni vlasnici zgrade-ulaza BEHDZETA MUTEVELICA 2A, sifra zgrade: 31301001 | predstavnik etaznih
* vlasnika Adis Cesi¢ putem upravitelia "Sarajevostan” d.o.o. Sarajevo koji radi u ime i za ratun ulaza, (u
daljem tekstu Narucilac )

|
2. Slobodan Maksimovi¢, JMBG _Behdieta Muteveliéa 2A Opcéina Sarajevo-Novo
Sarajevo ( u daljem tekstu lzvrsilac )

Clan 1.

Narutilac poslova je ponudio izvrdiocu poslova da za njegov racun obavi -povremene poslove
nabavke i sitne opravke zajedniCkih dijelova.

Clan 2.

Izvrsiocu poslova za obavljene poslove iz ¢lana 1. ovog ugovora pripada netto iznos od 320.00KM.
Uplata ¢e se izvr$iti na transakcioni racun banke h i broj partije sa kartice
kod banke: Sberkbank BH DD Sarajevo sa racuna zgrade-ulaza Narucioca

poslova.
Clan 3.

Narudilac ¢e isplaéena sredstva iz ¢lana 2. ovog ugovora, uvecana za prateCe porezne i druge
obaveze, knjiziti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.
Rok za izvrsenje poslova iz ¢lana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zakljuCenja ovog ugovora.
Clan 5.

Sve eventualne sporove proizadle iz ovog ugovora, obje strane ¢e rjeSavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleznost Opéinskog suda u Sarajevu.

1ZVRSILAC: PREDSTAVNIK ETAZNIH NARUCILAC:
__ V] ASNIKA:
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Na osnovu Clana 29. stav 2) tacka (i) Zakona o upravijanju zajednitkim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo” br. 19/17), te na osnovu ¢lana 4. Ugovora o upravijanju
zajednickim dijelovima zgrade zaklju¢en dana 04.06.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-1849

izmedu:

1. Etazni viasnici zgrade-ulaza BEHDZETA MUTEVELICA 2A, $ifra zgrade: 31301001 i predstavnik etaznih

" vilasnika Adis Cesié putem upravitelja "Sarajevostan" d.0.o. Sarajevo koji radi u ime i za radun ulaza, (u
daljem tekstu Narucilac )
i

2. Slobodan Maksimovié¢, JMBG BehdZeta Mutevelica 2A Opcina Sarajevo-Novo
Sarajevo ( u daljem tekstu lzvrsilac )

Clan 1.

Narucilacx poslova je ponudio izvrSiocu poslova da za njegov racun obavi povremene poslove
nabavke i siine opravke zajednickih dijelova zgrade.

Clan 2.

IzvrSiocu poslova za obavljene: poslove iz ¢lana 1. ovog ugovora pripada netto iznos od 266.00KM.
Uplata ¢e se izvrsiti na transakcioni rac¢un banke i broj partije sa kartice
S <od banke: Sberkbank BH DD Sarajevo sa raduna zgrode-ulaza Narudioca

poslova.

Clan 3.

Narucilac Ce isplacena sredstva iz €lana 2. ovog ugovora, uveéana za prate¢e porezne i druge
obaveze, knjiziti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.

Rok za izvrsenje poslova iz €lana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zakljuéenja ovog ugovora.

Clan 5.

Sve eventualne sporove proizaSle iz ovog ugovora, obje strane ¢e rjeavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleznost Opcinskog suda u Sarajevu.

IZVR ™ ILAC: PREDSTAVNIK ETAZNIH NARUCILAC:
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Na osnovu Clana 29. stav 2) tacka (ii) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo" br. 19/17), te na osnovu ¢lana 4. Ugovora o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade zakljuéen dana 03.07.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-1920

izmedu:

1. Etazni vlasnici zgrade-ulaza BehdZeta Mutevelica 2A, Sifra zgrade: 31301001 i predstavnik etaznih
viasnika Adis Cesi¢ putem upravitelja "Sarajevostan" d.o.0. Sarajevo koji radi u ime i za radun ulaza, (u
daljem tekstu Narucilac )

[
2. Slobodan Maksimovié, JVBG [N Bchozeta Mutevelica 2A Opéina Sarajevo-Novo
Sarajevo (u daljem tekstu lzvrsilac )

Clan 1.

Narucilac poslova je ponudio izvrSiocu poslova da za njegov racdun obavi povremene poslove
nabavke i sithe opravke zajednickih dijelova zgrade.

Clan 2.

tzvrSiocu poslova za obavljene poslove iz ¢lana 1. ovog ugovora pripada netto iznos od 253.00KM.
Uplata ¢e se izvriti na transakcioni ragun bankew i broj partije sa kartice

kod banke: Sberkbank BH DD Sarajevo sa rafuna zgrade-ulaza Narudioca
poslova.

Clan 3.

Narucilac Ce isplacena sredstva iz €lana 2. ovog ugovora, uvetana za prate¢e porezne i druge

v

Clan 4.
Rok za izvrSenje poslova iz ¢lana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zaklju¢enja ovog ugovora.

Clan 5.

Sve eventualne sporove proizasle iz ovog ugovora, obje strane ¢e rjeSavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleznost Op¢inskog suda u Sarajevu.

>

IZVRSILAC:
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Na osnovu Clana 29. stav 2) tacka (i) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo” br. 19/17), te na osnovu ¢lana 4. Ugovora o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade zakljuéen dana 05.08.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-2030
izmedu:

1. Etazni viasnici zgrade-ulaza BehdZeta Mutevelica 2A, Sifra zgrade: 31301001 i predstavnik etaznih
viasnika Adis Cesi¢ putem upravitelja "Sarajevostan" d.o.o. Sarajevo koji radi u ime i za radun ulaza, (u
daljem tekstu Narucilac )

i

2. Slobodan Maksimovi¢, JMBG _ Behdzeta Mutevelica 2A Opcéina Sarajevo-Novo
Sarajevo ( u daljem tekstu lzvrsilac )

Clan 1.

Narucilac poslova je ponudio izvrSiocu poslova da za njegov radun obavi povremene poslove
nabavke i sitne opravke zajednickih dijelova zgrade.

Clan 2.
IzvrSiocu poslova za obavljene poslove iz &lana 1. ovog ugovora pripada netto iznos od 247.00KM.
Uplata ce se izvrSiti na transakcioni radun banke “i broj partije sa kartice
I kod banke: Sberkbank BH DD Sarajevo sa ratuna zgrade-ulaza Narugioca
poslova.

Clan 3.

Narucilac Ce isplacena sredstva iz ¢lana 2. ovog ugovora, uvecana za pratece porezne i druge
obaveze, knjiziti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.
Rok za izvrSenje poslova iz Clana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zakljugenja ovog ugovora.
Clan 5.

Sve eventualne sporove proizasle iz ovog ugovora, obje strane ée riedavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleznost Opéinskog suda u Sarajevu.

IZVRSILAC: PREDSTAVNIK ETAZNIH NARUCILAC:
ASNIKA:



amela.kulenovic
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amela.kulenovic
Pencil

amela.kulenovic
Pencil

amela.kulenovic
Pencil

amela.kulenovic
Pencil


Srve

© Na osnovu &lana 29. stav 2) tatka (i) Zakona o upravijanju zajednickim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo" br. 19/17), te na osnovu ¢Clana 4. Ugovora o upravijanju
zajedni¢kim dijelovima zgrade zaklju¢en dana 31.08.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-2083

izmedu:

1. EtaZni vlasnici zgrade-ulaza Behdzeta Muteveliéa 2A, Sifra zgrade: 31301001 i predstavnik etaznih
vlasnika Adis Cesié putem upravitelja "Sarajevostan” d.o.o. Sarajevo koji radi u ime i za ra¢un ulaza, (u
daljem tekstu Naruéilac )

i

2. Slobodan Maksimovi¢, JMBG [ Bchdzeta Mutevelica 2A Opcina Sarajevo-Novo

Sarajevo ( u daliem tekstu lzvrsilac )

Clan 1.

Narugilac poslova je ponudio izvrSiocu poslova da za njegov raun obavi povremene poslove
nabavke i sithe opravke zajednickih dijelova zgrade.

Clan 2.

IzvrSiocu poslova za obavljene poslove iz Elana 1. ovog ugovora pripada netto iznos od 224.00KM.
Uplata ¢e se izvréiti na transakcioni ra¢un banke || I i broi rartie sa kartice
_kod banke: Sberkbank BH DD Sarajevo sa racuna zgrade-ulaza Narugioca

poslova.
Clan 3.

Narudilac ¢e isplacena sredstva iz &lana 2. ovog ugovora, uvecana za prateCe porezne i druge
obaveze, knjiZiti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.
Rok za izvréenje poslova iz &lana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zakljutenja ovog ugovora.
Clan 5.

Sve eventualne sporove proizasle iz ovog ugovora, obje strane ¢e rjeSavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleZnost Opéinskog suda u Sarajevu.

IZVRSILAC:

PREDSTAVNIK ETAZNIH NARUCILAC:
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Na osnovu Clana 29. stav 2) tacka (ii) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo" br. 19/17), te na osnovu ¢lana 4. Ugovora o upravijanju
zajednickim dijelovima zgrade zakljuCen dana 29.09.2018

UGOVOR O DJELU BROJ U-2186

izmedu:

’ 1. EtaZni vlasnici _zgrade-ulaza BehdZeta Muteveli¢a 2A, Sifra zgrade: 31301001 i predstavnik etaznih
viasnika Adis Cesi¢ putem upravitelja "Sarajevostan” d.o.o. Sarajevo koji radi u ime i za radun ulaza, (u
daljem tekstu Narugilac )

i

2. Slobodan Maksimovi¢, JMBG [EEEE Bchdieta Mutevelica 2A Opéina Sarajevo-Novo

Sarajevo ( u daljiem tekstu lzvrsilac )

Clan 1.

Narucilac poslova je ponudio izvr8iocu poslova da za njegov raCun obaci povremene poslove
nabavke i sitne opravke zajednickih dijelova zgrade.

Clan 2.
lzvrSiocu poslova za obavljene poslove iz ¢lana 1. ovog ugovora pripada netto iznos od 264.00KM.
Uplata ée se izvrsiti na transakcioni radun banke % i broj partije sa kartice
_ kod banke: Sberkbank BH DD Sarajevo sa rauna zgrade-ulaza Narudioca

poslova.

Clan 3.

Narucilac e isplacena sredstva iz ¢lana 2, ovog ugovora, uvecana za prate¢e porezne i druge
obaveze, knjiziti na teret sredstava ulaza.

Clan 4.

Rok za izvrSenje poslova iz €lana 1. ovog ugovora je 30 dana od dana zakljugenja ovog ugovora.

Clan 5.

Sve eventualne sporove proizadle iz ovog ugovora, obje strane ¢e rjeSavati sporazumno, u
suprotnom ugovara se nadleznost Opcinskog suda u Sarajevu.

PREDSTAVNIK ETAZNIH NARUCILAC:

IZVRSILAC:
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SARAJEVOSTAN d.o.o. Specifikacija isplata za banku

SARAJEVOSTAN d.0.0.

SPECIFIKACIJA ISPLATA ZA BANKU
Datum liste: 21.2.2020.

Radna godina: 2018
Virsta obraduna: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obracun: UPL.PO UG O DJELU ZA 12/2017 SLIJEDI FAX

Organizaciona jedinica: Za sve

Banka: 8038 Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB.
3 Iznos lznos toplog
RB Sifra Prezimeiime JMBG Partija prevoza obroka Iznos plate
1 1679 Maksimovi¢ Slobodan 5062110001224 330,00
2 et mmpeEE T RSN R e [
Ukupno za: Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB. 0,00 0,00 450,00
Obradio Kontrolisao Odobrio
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NALOG ZA PRENOS

Status: 1ZVRSEN
fd: 10041JRISB2YI0UX
Primljen: 15.01.2018-11:19.20

OPST1 7 OPCI NALOG ZA PRIJENOS ]
KnjiZite na terel naseg raduna
(Haziv i sjadifts nalogzdavea; Broj racuna
SARAJEVOSTAN ODRZAANJE h‘_l
KOLODVYORSKA 12 Model i poziv na broj (zaduienje)
SARAJEVO [ ]
Svrha doznake 7 Datum valute Siﬁa
26830*UPL.PG UG O DJELU 24 1212017 [15.01.2018 3 ~| {90 ~]/90 j_’_’_}
SLIJED! FAX lzres Hitni nalozi
] 450,00 | BAM r
U korist raduna ’
{Maziv i 3jsdidte primatzla’ 7| Broj afuna
SBERBANK BH D.D.S&RAIEVOASPLATA 2B !
" Model i poziv na broj {odobrenje)
SARAJEVO (00 ][12-01-2018 ]
Mjesto i datum Obr.ver. 5§
Peclati potpis nalogedavea Uvezeno dana: 12.01.2018
Pripremio; Azra Dajdzic , lzlaz IJ

Strana 10d 1

Datum: 2020-02-21
Vijerne: 15:16.07
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SARAJEVOSTAN d.o.o. Specifikacija isplata za banku

SARAJEVOSTAN d.o.o.

: SPECIFIKACIJA ISPLATA ZA BANKU
) Datum liste: 21.2.2020.

Radna godina: 2018
Vrsta obraduna: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obracun: UPL.PO UG.O DJELU ZA 01/2018 SLIJEDI FAX

Organizaciona jedinica: Za sve

Banka: 8038  Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB.
Iznos Iznos toplog

RB Sifra Prezime iime JMBG Partija prevoza obroka Iznos plate
1 1679 Maksimovic Slobodan B 20001224 257.00
2 i ) PemeGidaatiay 1401045000044724 AT
R e SONNRARRRGAY  1401045000017952 e
Ukupno za: Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB. 0,00 0,00 732,00

Obradio Kontrolisao Odobrio
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NALOG ZA PRENOS

Status: 1ZVRSEN

20

s

Bl IR R A it

W 10045FJZ28GGGXBIN

Frimlien: 15.02.2018-05:45.57

OPSTI 7 OPCI NALOG ZA PRIJENOS ]
KrjiZite na teret nageg raduna
iHazh | sjgdidte nalcgodavea’ Broj racuna
|SARAJEVOSTAN GDRZAVAN JE ] w
KOLODWORSKA 12 | Model i poziv na broj {zaduienje)
SARAJEVO ] ee ][ ]
Svrha domnake Datum valute Sifra o
27354*UPL.PO UG.0 DJELU 24 01/2018 [15.022018 3] -] (90 =Jfe0 <3|
SLIJEDI FAX Imos Hitni nalozi
[ 732,00 |BAM =
U korist raduna
iHaziv i sjzdite primatela’ | Broj raduna
SBERBANK BH D.D SARAJEVOISPLATA 78 f—"
Model i poziv na broj {odobrenje)
SARAJEVO [00 |[14-02-2018 ]
ftljesto i datum Obr.ver 5

Pecati potpis nalogodavea
Pripremio: Azra Dajdzic

Uvezeno dana: 14.02.2018

T ST

..............................

lﬂazJ

Strana 1od 1

Vifeme:

Datum: 2020-02-21

15:17:20
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SARAJEVOSTAN d.o.o. Specifikacija isplata za banku
SARAJEVOSTAN d.0.0. )

; SPECIFIKACIJA ISPLATA ZA BANKU
: Datum liste: 21.2.2020.
Radna godina: 2018
Vrsta obra¢una: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obraéun: UPL.PO UG.O DJELU ZA 02/2018 SLIJEDI FAX

Organizaciona jedinica: Za sve

Banka: 8038  Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB.
lznos lznos toplog

RB Sifra Prezimeiime JMBG Partija prevoza obroka lznos plate
1 1679 Maksimovi¢ Slobodan — 5062110001224 260,00
2 R vty TS g,
- bR TEASEAEER Y GhGEEstedsnni, T
Ukupno za: Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB. 0,00 0,00 400,00

Obradio Kontrolisao QOdobrio
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NALOG ZA PRENOS

Status: 1ZVRSEN
I3 10045FJZ23K48I1%
. Primijen; 15.03.2018-10:45.27
OPSTI # OPCH HALOG ZA PRIJENOS |

KnjiZite na teret nafeg aduna

Hazh: | sjedidts nalogodarcy! Broj raduna
SARAJEVOSTAN ODRIAVILE
KCLODVORSKA 12 __|  Model i poziv na broj {zaduZenje)
SARAJEVD [00 ]| ]
Svrha doznake T Datum valute Sifra
27874*UPL.PO UG.0 DJELU ZA 02/2018 [15.03.2018] ~| 90 fe0 |
SLIJEDI F&X iznos Hitni nalozi
| 400,00 |BAM r~
U korist raduna
iHaziv | sjediSte primataia’ Broj raduna
SBERBANK BH D.D SARAJEVCISPLATA 7B [
Moded i poziv na broj {odobrenje)
SARAJEYO (00 |[14-03-2018 ]
Mjesto i datum Qbr.ver. 5
Peéati potpis nalegodavea Uvezeno dana: 14.03.2018
Pripremio: b ‘ ez |
Strana 1 od 1 Datum: 2020-02-21

Vijeme: 15:18:32
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SARAJEVOSTAN d.o.0.

Specifikacija isplata za banku
SARAJEVOSTAN d.0.0.

SPECIFIKACIJA I[SPLATA ZA BANKU
Datum liste: 21.2.2020.

- Radna godina: 2018
Vrsta obracuna: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obracun: UPL.PO UG.O DJELU ZA 04/2018 SLIJEDI FAX

Organizaciona jedinica: Za sve

Banka: 8038  Sherbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB.

iznos Iznos toplog

RB Sifra Prezimeiime JMBG Partija prevoza obroka Iznos plate
1 Sy, 2 ETT RN Wy ot 3 P LHE==S
2 1679 Maksimovi¢ Slobodan B 000001224 240,00
G e NN g I Rl G, RS T e =2
L e CEIUTMENS Sy, TR AT ey
ey SUNESTRE: ces WiEESIw) B
Ukupno za: Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB. 0,00 0,00 729,00

Obradio

Kontrolisao Odobrio



amela.kulenovic
Pencil


o ey
v \i‘;’wﬂ A, ki’“«—y é&g
i RANIRCE g

NALOG ZA PRENQOS
Status: 1Z¥RSEN
id: 1004EFJZ3YB5B848x%
Primlien: 15.05.2018-10:59.04
oPETI / OPCI HALOG ZA PRIJENOS
KnjiZite na teret nadeq refuna [
Mazk | 2jsdidis nalcgodarca: Broj raéuna
| SARAJEVOSTAN ODRZAANIE ]
[KOLODVOR SKA 12 __] Model i poziv na broj {zaduzenje) ‘
|SARAJEVO ] e ]
Svrha doznake Y| Datum valute » Sifra
28881*UPL.PQ UG.0 DJELU Z4 04/2018 [15.05.2018 %] ~| 90 _jfa0 1|
SLIJEDI FAX lznos Hitni nalozi
' [ 729,00[BAM
U korist raduna i .
IHaziv | sjsdifte primatsla; 7 Broj raduna
SBERBANK BH D.D.SARAJEVOISPLATA 28
| Model i poziv na broj {odobrenje}
SARAJEVO | [oo][14-05-2018 ]
Mijesto i datum Cor.ver §
Pedati potpis nalogodaveca Uyezeno dana: 14.05.2013
Pripremio: Azra Dajdzic , Paotopgi ‘ lZlaz _i

Strana 1 od 1

Datum: 2020-02-21
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SARAJEVOSTAN d.o.0. Specifikacija isplata za banku
SARAJEVOSTAN d.o.o. )

SPECIFIKACIJA ISPLATA ZA BANKU
Datum liste: 21.2.2020.

Radna godina: 2018
) Vrsta obraduna: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obracun: UPL.PO UGOV.O DJ. ZA 03/2018 SLIJEDI FAX

Organizaciona jedinica: Za sve

Banka: 8038  Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB.
lznos Iznos toplog

RB Sifra Prezinié i ime JMBG = Partija  prevoza obroka Iznos plate
1 1679 Maksimovi¢ Slobodan B o0c:0001224 320,00
2 IS Iy Lo est L S b -

Ukupno za: Sherbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB. 0,00 0,00 ¥ 440,00

Obradio Kontrolisao Odobrio
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Promet

Zaduienje (izvod)

id:|10045FJ28SHFORTC
Pripremijen: [16.04.2018-20:10.43
Preuzet |17.04.2018-07:41.05

racun: [ HENGNGNGNGNGEE | [S5ARAJEVOSTAN ODRZAVANJE DOO
DZEWALA BIUEDICA 165 A

valuta: |BAM |
IB PDY: 4200286920004 SARAIEVD
Matiéni broj: (01071053
- Kalogodavac: Korisnik:
MNaziv i mjesto: | SARAJEVOSTAN ODREAVANIE | [SBERBANK BH D.D.SARAJEVO/SPLATA |
| SARAJEVO; KOLODYORSKA 12 | [sAaR:JEVO B
Ratun: | N 0
Referenca: [0 || | [0 ][13-04-2018 - ]
Komentar kori%qvirﬁ + | 28343*UPL.PO UGOV.0 DJ. 74 03/2018 SLIJED! FAX
na teret u korist
znos: | 440,00 [ ]
Datum valute: [16.04.2018 ]
Datum knjizenja: [16.04.2018 | Referenca banke:|HAL 72993559 |
Vrsta posia; | ] Tréi&na ruta:[E-Bank ]
Dodatni podaci: | Sserbank BH 4.d SarajevorSPLATA ZB - 28343*UPL PG UGQY.0 DJ. ZA 0372018
SLIJEDI FAX,
obr.ver 3
T iz [

....................................

Datum: 2020-02-21
Virjeme: 15:27:35

Strana 1 od 1
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SARAJEVOSTAN d.o.0. Specifikacija isplata za banku

SARAJEVOSTAN d.o.0. o
SPECIFIKACIJA ISPLATA ZA BANKU
Datum liste: 21.2.2020.
Radna godina: 2018
- Vrsta obracuna: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obracun: UPL.PO UG.O DJELU 05/2018 SLIVEDI FAX

Organizaciona jedinica; Za sve

Banka: 8038  Sherbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB.

) Iznos lznos toplog

RB Sifra Prezimeiime JMBG Partija prevoza obroka Iznos plate
1 RN INIR PGS, QTR i
2 1679 Maksimovi¢ Slobodan I 50210001224 266,00
BT = N i Lo 57 TN e & e Ol I 5 S,
4 T, SRRl ERTESTESERE ATy
5 rbtivesod UTHEE TERPEERTS commamcacampents; Snse

Ukupno za: Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB. 0,00 0,00 1.011,39

Obradio Kontrolisao

QOdobrio
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Nalog za placanje JP

Status: 1ZvRS

Primijen:
Naleg za pla¢anje JP
Uplatio je {ime. adresa i telefon)

[S#RAJEVOSTAN CDRZAVANJE Ersricanndl I
JKOLODVORSIGA 12 } Fatumpiesocy /. [ I
: ' Primatelja

ARAIEY
[SARAJENG tznos HITNO
Svrha doznake ] 1.011!391 BAK r'
29422*UPL.PO UG.C DJELU 05/2018 SLIJED! —
Fax Samo za uplate javnih priheda Yrsta uplate r“jm :
Broj poreznog obveznika
Primalac/Primatel] | | Vrsta prihoda Porezni period
|SBERBANK BH D.D.SARAJEVOASPLATA 7B | [ 0d [21.02.20203] ~|
l - , _ Do[130620184] ~]
j‘“-’\R@\JEE’O I lO;pcma _I ‘Budzetska organlzacua_y
42
Datum valuite Poziv na broj
[13.06 2016 =] ~| [ ]
Mjesto | datum Obr.ver. B
Pedati potpis nalogodaves Uvezenn dana: 12.05.2018
Pripremio: Azra Dajdzic Izlaz |
Strana 1 od 1 Datum: 2020-02-21

Viferme: 15.25:02
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SARAJEVOSTAN d.o.o.

PT

Specifikacija isplata za banku

SARAJEVOSTAN d.o.o.

SPECIFIKACIJA ISPLATA ZA BANKU
o Datum liste: 21.2.2020.
Radna godina: 2018
) Vrsta obraduna: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obracun: UPL.PO UG.O DJELU ZA 06/2018 SLIJED} FAX

Organizaciona jedinica: Za sve

Banka: 8038  Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB.

Iznos Iznos toplog
RB Sifra Prezimeiime JMBG Partija  prevoza obroka Iznos plate
1 1679 Maksimovi Slobodan T 0000 253,00
3 etrtusaresie IO (NP e TRy s
4 T ————— LS UIN, (D NN ~Eae
Ukupno za: Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB. 0,00 0,00 899,00

Obradio Kontrolisao

Odobrio
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NALOG ZA PRENOS

Status: IZVRSEN
Id: 10045FJ2TIJBEQRA
Primijen: 17.07.2018-11:13.48

OP3TH # OPCI NALOG ZA PRIJENOS ]

Knjizite na teret nadeg mduna
flaziv | sisdidte najcgadascal Broj raduna
[SARAJEVOSTAN ODRZAANIE | 0

KOLODVORSKA 12 Model i poziv na broj {zaduZenje)

SARAJEVO (oo [ ]
Swvrha doznake | Datum valute Sifra B
29993*UPL.PG UG.C DJELU ZA 06/2018 [17.07.2018 5] | fao” Jfeo 7]

SLIJEDI FAX lmes Hitril natozi

| 899,00 |BAM r

U korist raduna
itlazi i sjedi¥te primatetiay

SBERBAMK BH D.D.SARAJEVO/SPLATA 78

Broj racuna

Model i poziv na broj fodobrenje)

SARAJEVO (00 ][16-07-2018 ]
Mjesto i datum Obr.ver. 5
Pecat i potpis nalogodavea Uvezeno dana: 15.07.2018
Pripremio; Azra Dajdzic | lzlaz ]
Strana 1 od 1 Datum: 2020-02-21

Vifieme: 15:21:11
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'SARAJEVOSTAN d.o.0. Specifikacija isplata za banku
SARAJEVOSTAN d.o.0.

. SPECIFIKACIJA ISPLATA ZA BANKU
- Datum liste: 21.2.2020.

Radna godina: 2018
: Vrsta obrauna: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obracun: UPL.PO UG.O DJELU ZA 07/2018 SLIJED] FAX

Organizaciona jedinica: Za sve

Banka: 8038  Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB.
lznos Ilznos toplog

RB Sifra Prezimeiime JMBG Partija prevoza obroka Iznos plate
1 1679 Maksimovi¢ Slobodan 5062110001224 247,00
2 (RS T U EEEETr ; =l asia ) [ Y
3 nlentie RN iey S GETRsIse Ly RN

Ukupno za: Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB. 0,00 0,00 1.133:30

Obradio Kontrolisao QOdobrio
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NALOG ZA PRENOS

Status: 1ZVREEN
Id: 10045FJ2TESD4PCO
Primijen: 13.08.2018-10'59.47

OPSTI 7 OPCI NALOG ZA PRIWENOS

KnjiZite na teret nadeg racuna
tHazly | siedidte nalogadavca;

Broj raduna

| SARAJEVOSTAN ODRZAVANJE

f

I

ROLOD"»’ORSKI-". 12 J Model i poziv na broj {zaduzenje)

[SARAJEVO | [on]] ]

Sviha doznake E Datum valute Sifra

30550*UPL.PO UG.0 DJELU ZA 07/2018 [13.08.2018 3] ~| e

SLIJEDI FAX {znos Hitni nalozi
[ 1.133,30|BAM ™

U korist ratuna
(faziv i sjsdidtes primatela’

SBERBANK BH D.D.SARAJEVO/ISPLATA Z8

Broj racuna

I

Model i poziv na broj fodobrenje)

SARAJEVO [00 ] [10-08-2018 ]
Miesto | datum Cbr. ver. 5
Pefati potpis nalogodavea Uvezeno dana: 13.08.2018
Pripremio: Azra Dajdzic Stampat Pones | @a
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’SAﬁAJ‘EVOSTAN d.o.o. Specifikacija isplata za banku
SARAJEVOSTAN d.o.o. ' ' - '

- SPECIFIKACIJA ISPLATA ZA BANKU
T Datum liste; 21.2.2020.

‘Radna godina: 2018
) Vrsta obracuna: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obraéun; UPL.PO UG O DJELU ZA 08/2018

Organizaciona jedinica: Za sve

Banka: 8038  Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB.
lznos Iznos toplog

RB Sifra Prezimeiime JMBG Partija prevoza obroka Iznos plate

1 1679 Maksimovi¢ Slobodan 5062110001224 224,00
__? e, I 9949%6030537545 e

Ukupno®za: Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB. ' * 0,00 0,00 300,00

Obradio Kontrolisao QOdobrio
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NALOG ZA PRENOS

Status: [ZvRSEN
td 10045FJ2TIVOLH L
Primijen: 12.09.2018-11:28.27

OPSTI 7 OPCH NALOG ZA PRIJENOS

KniiZite na terst naeq raduna
tHaziv i zjedidte nalcgodavca’

Broj racuna

S4RAJEVOSTAN ODRZEVANIE

N

[KOLODVORBKA 12 Model i poziv na broj (zaduZenje)
[SARAJEVO (00 ] ]
Svrha deznake T Datum vaiute Sifra
31M04*UPL.PC UG O DJELU ZA 082018 [12.09.2018 3 3_! [0~ /a0 'J
lmos Hitni naloz
[ 300,00|BAM [~
U korigt raduna i
fHaziv i sjsdifte crimatsla; ¢ Broj raduna
[SBERBANK BH D.D.SARAJEVO/ISPLATA ZB | T
Model i poziv na broj {odobrenje)
| |00 |[11-08-2018 ]
Mjesto i datum Cbr.ver. 5
Peat i potpis nalogodavca Uvezeno dana: 11.09.2018
Pripremio: Azra Dajdzic Pt I lzlaz J
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"SARAJEVOSTAN d.oo.
SARAJEVOSTAN doo. o

Specifikacija isplata za banky

; SPECIFIKACIJA ISPLATA ZA BANKU
' Datum liste: 21.2.2020,
Radna godina: 2018
Vrsta obracuna: PEV - Ugovori o djelu - vanbilansno
Obracun: UPL.PO UG.O DJELU ZA 09/2018 SLIJEDI FAX

Organizaciona jedinica: Za sve

Banka: 8038  Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB.
lznos lznos toplog

RB Sifra Prezimeiime JMBG Partija  prevoza obroka Iznos plate
1 1679 Maksimovié Slobodan __ 5062110001224 264,00
Ukupno za: Sberbank BH d.d.Sarajevo/ISPLATA ZB. 0,00 0,00 264,00

Obradio Kontrolisao Odobrio
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NALOG ZA PRENOS

Status: [ZvRSEN
Id: 10048F)2TA0YCIMES
Frimlien: 12.10.2018-11:17.38

CPSTI # OPCI NALOG ZA PRIJENOS

KnjiZite ra teret naseqg raduna

itaziv | zjedidts nalegodaveal Broj raduna

SARAJEVOSTAN ODRZAVAMNIE

KOLODVORGSKA 12 Model i poziv na broj (zaduZenje)

SARAJIEYO IDU H j

Syrha doznake T Datum valute Sifra ]

31599*UPL PO UG.0 DJELU ZA 09/2018 [12.10.2018 3] | feo _Jfeo 3]

MAKSIMOVIC SLOBODAN 5062110001224 lznos Hitri nafozi
[ 264.00 |BAM r

U korist raduna
iHazi: i ziediste primatala’

i Broj rafuna
SBERBANK BH D.D.SARAJEVO/ISPLATA ZB _‘y

Model i poziv na broj {odobrenje)

SARAJEVO {00 ][11-10-2018
Mjesto | datum Obr. ver. 5
Pedati potpis nalogodavea Uverena dana: 12.10.2018

Pripremio: Azra Dajdzic

gl ’ Izlaz |
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BocHa u Xepuerosuna

@enepaunja bocue u Xepuerosute
KAHTOH CAPAJEBO

MuHHECTAPCTBO NPOCTOPHOT

ypehema, rpahema u 3amrTuTe oKoJIHINA

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okolida

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/01-05-43190-112-8/19 TD/ZP

Sarajevo, 13.03.2020. godina o &5
»SARAJEVOSTAN* d.o.0. Sarajevo =08 -0k 2000
Ul DZzemala Bijedi¢a br. 166A

SARAJEVO ‘?,
PREDMET: Zahtjev

Ministarstvo je zaprimilo Va§ odgovor br. 02-348-2/20 od 24.02.2020. godine na Nalog br.
05/01-05-43190-112-4/19 TD/ZP od 10.02.2020. godine, koji se odnose na zastupni¢ko pitanje
zastupnika Zvonke Marica.

U pomenutom odgovoru ste za zgradu BehdZeta Muteveli¢a br. 2A dali pojasnjenje za
stavku “*#**” y godi§njem izvjestaju za 2018. godinu, kako slijedi:

Da se za zgradu BehdZeta Muteveliéa br. 2A, stavka “**%” godi$njem izvjestaju za 2018.
godinu odnosi na izvr$ene radove gdje prilikom unosa fakture nije definisana vrsta rada zbog greske
prilikom unosa fakture u sistem, te da u prilogu dostavljate dokumentaciju iz koje se, kako navodite,
vidi da se izvr8eni radovi odnose na ¢iséenje kooperantske firme Professional clean d.o.o. za mjesec
11.2018. godine (kao primjer) i mjesec 12.2018. godine, na koji se odnosi sporna stavka.

Takoder, ste naveli da za navedenu zgradu, za stavku “povremeni poslovi za fizi¢ka lica™ u
godisSnjem izvjestaju za 2018. godinu, dostavljate dokumentaciju, kako slijedi:

- Godisnji izvjedtaj o odrzavanju za 2018. goding, gdje je prikazan iznos sredstava isplaéen pod
stavkom “povremeni poslovi za fizitka lica” sa ukupnim doprinosima — stavka broj 25.

- Ugovore o djelu broj U-1355, U-1473, U-1552, U-1738, U-1604, U-1849, U-1920, U-2030, U-
2083, U-2186, sa definisanim opisom izvedenih radova i iznosom, koji sluzi kao osnov za pladanje
prikazan bez poreza i doprinosa.

- Specifikacija isplate za banku i kopije naloga o izvrSenoj uplati,

Vezano za navedeno, a nakon pregleda dostavljene dokumentacije, Ministarstvo trazi da
shodno odredbi ¢lana 67. stav (1) tatka d) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
(“Sluzbene novine Kantona Sarajevo™, br. 19/17 i 17(18), u roku od S (pet) dana po zaprimanju
ovog akta, dostavite dodatnu dokumentaciju i objasnjenje, i to:

web: http://nlgé.ks.gov.ga_ o ,;ﬁﬁi@;
A2

e, Lo
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba >
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Caugevica 1
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1. ObjaSnjenje, kako je u 2018. godini, firma “Professional Clean Sarajevo” O.D., za Vas
obavljala poslove ¢iS¢enja, a da u redovnom nadzoru nada radom upravnika za 2018. godinu nije
prijavljena kao podizvodag.

2. Molimo Vas, da nam za sljedece stavke iz godinjeg izvjestaja za 2018. godinu:

- za stavku pod rednim brojem 7 - “¥%%>,

- za stavku pod rednim brojem 12 - &is€enje stubista i zajednickih prostorija,

- za stavku pod rednim brojem 24 - &i¢enje ulaza - higijeni¢arke ulaza,

- za stavku pod rednim brojem 25 - povremeni poslovi za fizi¢ka lica,

dostavite podatke: iznose pojedina¢nih isplata iz navedenih stavki i kome su pomenuta sredstva
isplaéena, datume isplata, izvode iz banke iz kojih se vide navedeni podaci (na izvodima obavezno
oznaditi ove stavke).

3. Objasnjenje, zasto u 2018. godini nije isplacena naknada predstavniku etaznih vlasnika, koja
je bila navedena u RjeSenju Ministarstva br. 05/03-23-27179-1260/16 od 23.11.2016. godine, kojim
je Cesié Adis odreden za prinudnog predstavnika etaznih vlasnika na predmetnoj zgradi.

4, Objasnjenje, ako ste se u Ugovorima o djelu broj U-1355, U-1473, U-1552, U-1738, U-
1604, U-1849, U-1920, U-2030, U-2083, U-2186, pozvali na ¢lan 29. stav (2) tacka ii) Zakona —
koji se odnosi na “nabavka sitnog potroSnog materijala i alata za Fiséenje i odriavanje”, zasto u
godiSnjem izvjeStaju nije navedena ova radnja redovnog odrZavanja.

5. Objasnjenje, kako ¢lan 29. stav (2) tatka ii) Zakona moZe biti pravni osnov za Ugovor o
djelu broj U-1355 kojim se ugovara obavljanje povremenih poslova, a da nije navedeno koji su
poslovi.

6. Objasnjenje, kako ¢lan 29. stav (2) tagka ii) Zakona moZe biti pravni osnov za Ugovore o
djelu broj U-1473, U-1552, U-1604, U-1849, U-1920, U-2030, U-2083, U-2186 kojim se ugovara
obavljanje povremenih poslova nabavke i sitne opravke zajednickih dijelova zgrade.

7. Objasnjenje, kako ¢lan 29. stav (2) tacka ii) Zakona moZe biti pravni osnov za Ugovor o
djelu broj U-1738 kojim se ugovara obavljanje povremenih poslova predstavnika etaznih vlasnika.
8. Objasnjenje, zaSto 1 po kom osnovu ste, angazovali fizi¢ko lice za poslove navedene u

Ugovorima o djelu.

S Objasnjenje, ko je potpisao Ugovore o djelu broj U-1355, U-1473, U-1552, U-1738, U-
1604, U-1849, U-1920, U-2030, U-2083, U-2186, na mjestu Naru&ioca.

10.  Molimo Vas, da nam dostavite fiskalne raune po kojima je placena nabavka sitnog
potrodnog materijala i alata za ¢iS¢enje i odrZavanje, za stavku pod rednim brojem 23 iz godi$njeg
1zvjestaja za 2018. godinu.

S postovanjem,

Obradili: Tehvida DZzebo. &
Zah

Dostavljeno:

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causevica 1
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bocHa u XepuerosuHa
_Denepaunja bocre u Xepuerosute
KAHTOH CAPAJEBO
MuHHCTAPCTBO HPOCTOPHOT
ypehemwa, rpahema n 3amrure okoanma

Bosna 1 Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okolifa

Bosnia and Herzegovina
Federation of BOSIllcl and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/01-05-43190-112-11/19 TD/ZP
Sarajevo, 13.03.2020. godina .

CESIC ADIS
Ul. Azize Sacirbegovié br. 84 - v
SARAJEVO Y

PREDMET: Zahtjev

Ministarstvo je zaprimilo odgovor upravnike “SARAJEVOSTAN” d.o.0. sarajevo br. 02-348-

2/20 od 24.02.2020. godine na Nalog Ministarstva br. 05/01-05-43190-112-4/19 TD/ZP od
10.02.2020. godine, a koji se odnose na zastupni¢ko pitanje zastupnika Zvonke Mari¢a. Uz
pomenuti odgovor, upravnik je za zgradu BehdZeta Mutevelica br. 2A, dostavio sljedeéu
dokumentaciju:

Godisnji izvjeStaj o odrZavanju za 2018. godinu, gdje je prikazan iznos sredstava isplacen
pod stavkom “povremeni poslovi za fizicka lica” s& ukupnim doprinosima — stavka broj 25.

Ugovore o djelu broj U-1355, U-1473, U-1552, U-1738, U-1604, U-1849, U-1920, U-2030,
U-2083, U-2186, sa definisanim opisom izvedenih radova i iznosom, koji sluzi kao osnov za
placanje prikazan bez poreza i doprinosa.

Specifikacija isplate za banku i kopije naloga o izvrSenoj uplati.

Vezano za navedeno, potrebno je da shodro odredbi ¢lana 67. stav (1) tatka d) Zakona o
upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade (“SluZbene novine Kantona Sarajevo™, br. 19/17 i
17(18), u roku od 3 (tri) dana po zaprimanju ovog akta dostavite Ministarstvu:

Dokaz da ste Ugovore o djelu broj U-1355, U-1473, U-1552, U-1738, U-1604, U-1849, U-
1920, U-2030, U-2083, U-2186 potpisali na osnovu pxedhodno donesene odluke etaznih vlasnika,
Sto je propisano ¢lanom 54. stav (1) tatka 1) Zakona o upravljanju z jednickim dijelovima zgrade.

S podtovanjem, R TR
Obradili: Tehvida
Zahid

Dostavljeno:
1. Naslovu

e web: http://mpz ks.gov.ba
T e e SR a A e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
KL ke ke Tel: + 387 (0) 33 562-029,

Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZemaludina Causevica 1
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Azize Saéirbegovic 84 :

Sarajevo 15 -04- 2020 33
Bosma I B¢ - il

KANTON SARAJEVO TRILK Boas S

MINISTARSTVO PROSTORONOG UREDENJA, GRADENJA | cdl e

ZASTITE OKOLISA T30 2020

Reisa D¥emaludina Cau3evica br. 1 w RN ORNY

71000 Sarajevo 05 OF [ 0 TUbfao ~ M1 WMol

Predmet: Odgovor na va$ dopis br. 05/01-05-43190-112-11/19 TD/ZP od 13.3.2020. godine,
primljenog postom 9.4.2020. godine

Vasim rjeSenjem br. 05-03-23-2719-1260/16 od 23.11.2016. godine odredili ste me za PRINUDNOG
predstavnika etaZnih vlasnika za zgradu na adresi Behdzeta Mutevelic¢a 2A iz razloga kako navodite u
obrazlozenju rjesenja ,da etaZni vlasnici nisu u skladu sa navedenim zakonom izvrdiliizbor predstavnika
etaznih vlasnika zgrade”.

Takoder ste rje$enjem odredili pofetak obavljanja posiova PRINUDNOG predstavnika etaZnih vlasnika
od 1.12.2016. godine i naveli da ukoliko odbijem preuzeti zgradu na gore navedenoj adresi, da Cu biti
brisan sa Liste kandidata koji mogu obavljati poslove predstavnika etaznih valsnika.

Moram apostofirati &injenicu da sam s prethodnim predstavnikom etainih vlasnika pokusao
uspostaviti komunikaciju pri &emu sam nai$ao na grubo vrijedanje i ogorcenos¢u zasto je nadleZno
ministarstvo imenovalo mene za predstavnika etaZnih vlasnika njegove zgrade. Nije bio spreman na

suradnju iako sam nudio pomoé.

Dakle, gore navedenim Rje$enjem o imenovanju mi namecete obavezu da obavljam poslove
PRINUDNOG predstavnika etaZnih vlasnika, etaznim vlasnicima odredujete PRINUDNOG predstavnika
eta’nih vlasnika, na mene prebacujete odgovornost da ishodujem suglasnost etainih viasnika za
ugovore o djelu, koje spominjete u svom dopisu, a ti isti etaZni vlasnici nisu u stanju izabrati svog
REDOVNOG predstavnika etaznih vlasnika. Imali su pravo pokrenuti upravni spor protiv gore
navedenog rjedenja kod kantonalnog suda u Sarajevu, ali to nisu ucinili.

Zakonom o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade Clan. 32 stav 3 (SluZbene novine KS br. 19/17) je
utvrdena naknada PRINUDNOM predstavniku etaZnih viasnika, a njenu visinu ste utvrdili svojim
rie§enjem. Ugovor o djelu je pravna osnova za isplatu naknade od strane upravitelja. Moram istaknuti
da je od svih upravitelja jedino Sarajevostan d.d. na izriit zahtjev prakticirao potpisivanje ugovora o
djelu u svrhu isplate naknade, premda je imao pravnu osnovu u gore navedenom rjesenju.

Dokumentaciju koju tra¥ite nemam jer od 1.11.2018. godine nisam viSe predstavnik etaZnih vlasnika
na doti¢noj zgradi niti imam prostora u stanu da formiram arhivu. Svu dokumentaciju bi trebao imati

upravitelj.

Sarajevo, 13
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bochna u Xepueroesuna
®enepaumja Boche u Xepuerosune
CKYIIIITUHA KAHTOHA
CAPAJEBO

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
SKUPSTINA KANTONA
SARAJEVO

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

© CANTON SARAJEVO
ASSEMBLY

Broj:01-05-43190-112/19
Sarajevo, 18.12.2019. godine

VLADA KANTONA SARAJEVO

'MINISTARSTVO PROSTORNOG UREDENJA,
GRADENJA I ZASTITE OKOLISA

KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

Zastupnik Zvonko Mari¢ na 16. Radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrzanoj dana
11.12.2019.godine, u okviru tatke Dnevnog reda "Poslani¢ka/zastupni¢ka pitanja, inicijative i odgovori",a u
skladu sa ¢lanovima 211. i 214. Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo postavio je zastupnicko pitanje
koje se nalazi u prilogu.

Molimo vas da u skladu sa odredbama Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo (,,Sluzbene novine Kantona

Sarajevo™ broj 41/12 - Drugi novi pregiéeni tekst,15/13 i 47/13,47/ 15,48/16) odgovore, u pisanom obliku,
uputite predsjedavajucem Skup3tine Kantona Sarajevo kako bi isti dostavili zastupnicima u Skupstini.

Prilog: Zastupnicko pitanje

CO:
-sekretar SKS ZAMIENIK PREDSJEDAVAJUCEG
-sekretar Vlade Kantona SKUPSTINE KA TONA S JEVO
o~ {
.9uoélit’/
%ibor andilcl:\f
Pripremila: Jasminka Deliahmetovic'°7

web: http://skupstina.ks.gov.ba IIITTI
e-mail: skupstina@skupstina ks.gov.ba (oS o e
Tel: + 387 (0) 33 562-055, (TG ¥
Fax:+ 387 (0) 33 562:210 P\ _CERT )3
Sarajevo, Reisa DZemaludina Caugeviéa 1 NN/ /

i (-2






Zvonko Mari¢

Zastupnik SBB BIH

BOSNA | HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO

n/r Vlada Kantona Sarajevo

n/r Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okoli$a
n/r Kantonalna uprava za inspekcijske poslove

Sarajevo, 11.12.2019

ObavijeSten sam od strane gradana da se na kvartalnim i godi$njim izvieStajima upravnika
Sarajevostan d.d. nalaze stavke po pitanju rashoda oznagene sa “***" kao i stavke
“povremeni poslovi za fizicka lica” na koje oni nisu mogli od strane upravnika Sarajevostan
d.d. da dobiju informaciju 3ta taéno predstavijaju.

Budu¢i da ste i svojim viastitim nadzorom pokrenutim na moju inicijativu utvrdili isto molim da se
izvr$i kompletan nadzor nad ovim stavkama rashoda na svim zgradama na Kantonu Sarajevo
nad kojima upravijanje vr$i Sarajevostan d.d. a tiéu se rashoda u 2018. godini i dosadasnjem
dijelu 2019. godine

U nastavku dostavijam kopije izvjestaja koje ste meni dostavili kao odgovor na zastupnicko
pitanje u kojima se nalaze sporne stavke



Kolotvorska 12 Cenirale: +387 33 276-620 1D: 4200286920008

£ WVOSTAN 71000 Sarajevo Fox: 4387 43 212-608 PDV: 200296620006
Sarajevostan, d.0.0 Sarajevo BosnaiHercegovina  soslan@sarajevestan.comba  K.Sud SA UFA 2316402
1ZVJESTAJ
© ODRIAVANJU ZAJEDNICKIH DIELOVA ZGRADE - ULAZA
OPSTINA: Centar
BIFRA ULAZA: 02000201 - Morala Tiia 4
PERICD: 012018 - 122018
STANJE SREDSTAVA NA DAN 01-JAN-2018: 610.67 KM
. RB. | OSTVAREN! PRIHODI ZNOS
T Redovna naknada za odrzavonje |upraviane 2.471.50
2 Naknaoda zo upravionje i odriavanje 1675 |
I (- B _ UKUPNGC: 2,487.25 |
R.B VRSTE RADOVA - PLACANJE JIZNOS
1 | Zoosicka naknadao za upravilanje 3.13
2 Rodovisa dialcom-korpom 280,80 |
3 Redovna naknada za upravijanie o 491.60
4 Ciéenje dimnjoka - 154.44
5 Naknada predstavniku etainih viasnika ] B 391.79 |
6 | Skidanje ledenica sa streha o 70.20 |
7 Popravci elektroinstalaciia o 2400 |
8 Prodepliene konalzacle o 370.98
9 Pocravei kanakzacie 24.00 |
10 Popravci vodovodne instalacije ) 296.64
| 11__ | Osiguranje od odgovomesti 4400 |
| 12" | Zidonkiradovi - 3393
" 3 | CRéenje ukazo-higlienidarke ukiza , 662.87 |
14 | Povremeniposioviza fizi&ka fica 248.5!4
: | o UKUPNO: | 3,096.96
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1IZVIESTAS
O OPRIAVANIU ZAJEDNICKIH DIJELOVA ZGRADE - ULAZA
OPETINA: Novo Saraievo
BIFRA ULAZA: 32504001 - Kolodvorska 11
PERIOD: 0312018 - 122018
STANJE SREDSTAVA NA DAN DI-JAN-2018: 7,937.28 Kid
|_RB. | OSTVAREN! PRIHODI |__mnos ]
L1 Sudska toksa - - presuda - — 64.0G
i 2 | Sudsko foksa - nova futba i 179M
3 j Redovno odzavanie o B 14728 |
.4 | Noknada upravitellu R Y1)
5 Redoviva naknada 2a odravanie |ucravione 2648208 |
& Noknada za upravionje | odi#evanie 1 1,567.72
] UKUPNO: ;| 30,485.08 |
I e VRSTE RADOVA - PLACANJE [ uNos |
1 Zaostal naknada 2a uprovianie B [ 257.37 |
2 Mieseéno servisianje liftova _ |~ 348000
3 | Odavarie hidrofora - 71550
| 4 Popravai kftova B 2,167.00
[r 5 Servissanje protivoolamih instakacia | opreme B 1 158.90 |
(I - Redovna naknada 2¢ uprovianje 4,291.98
i‘_. 7 Refundacia sfinih trofkova kplotenth putem Blocajne Sorajevostong 76,70 |
|.—B8__| Deratbacia ] 458.00
L% Yona b 55500 F
¢ 10 | CRéenie stublla 12ajednikih prostoria 1 1,287.00
.11 Noknada predstavnia etainih viamika ~ 1 4,61057
w12 | Popraveibrgvarie sy 41228
| .13 __ | Poprvcielekiohnstakacio ~ BB5.88 |
i M | Osiguranie 2grade od polora _ » 191628 t
i | Popravei kanalkacie _ - 225.44
__I'Popravelinternih govemb wredaia _ B 7
_| Odfavanje potiansidh sandudiéa o , 10472 |
ProZeplenje kenckacie L L 330,96
Molersko farberski radov — — 10427 !
Popravcistokxie o ] 2609
Osigurarve od odgovomosti B 244.80_i
Poprovel vodovodne instakacie ] 1.267 DY
23 | Zidarskirodov ! 28297
24 Popiavei kanakacie - odvodi o 1 13299 |
| 25 | GodiEnll pregled { senvisiranje iftova i £20.00
|26 | Servisrare hidroforskih postrojenjo _ o 47,00 |
27| Popravei! imarke - o 175650 |
[ 28 i Cxerie ukuza-higleniZarke uloza ] . 236740
1 | Powenweni postoviza fzidka lca _ 29593 |
Lm, 'l — _ = . UKupPNO: 27.595.53'
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1ZVIESTAS
O ODRIAVANIUY ZAJEDNICKIH DIJELOVA IGRADE - ULAZA

OPETINA: Novo Samajevo
EiFRA ULAZA: 81301001 - BehcZato Mulevelita 2A
PERIOD: 012018 - 122018
STANJE SREDSTAVA NA DAN D1-JAN-2018; 12.484.63 KM
RB. | B OSTVAREN! PRIHODI 1ZNOS
~1___| Redovna noknada 20 odrzovanje i upraviianie » 24,16648
N | UKUPNO: ;  24,166.48
_RB  VRSTE RADOVA - PLACANIE IZNOS |
! Mesadno senistanje iflova | 20000}
_2 | Popravci telefonsidn instalacia 48,00
3 | Odzavons hidrofora - 2.144.61
4 | Ustakiovarnie = _nnss
"% | Senvisranje profiveofamih instoiocijo i ooreme B 82127 |
| & | Popravokffiova _ { 108125 |
B = z £00.00
8 | Redovna noknadd 2o upraviianle 3.64921
9 Refundadio sitnih trolkova kpladenh putern Blopajne Sarjevosiana _107.50 |
0 | Toxa ) B - 351.50 |
i 11 | Deratiacio - - 164.28 &
[ 717z | CRéenie stubfio i zojedni®kih prostoriia B 145000}
13 Popravd Internih govomih wedajo 2,185.42
"~ 14| Odgavane postansidhsondugiéa T 3194l
15 Popravel elekiroinstalocio [ 1,668.20
. 16 Popravci bravarie 157242
)17 | Proeplenje kanoizacie ) 90,90
p 18 Popravcl kandlzocle 7200
19 | Popravel vodovodne kstalacie 924.07 |
20 | Zdaskiradovi 7678
21 Popravci instalacia centrainog grilanja - 150.35
22 Popravcel stolarie 37651
|23 | Popravel kanokzacle - cdvodi ] 4547 |
2 Ciséenle uaza-higleniborke ukiza 284087
25 | Boymemenl posioviza faitku ieo 3,149.82 |
| - UKUPNO: 27,271.21 |
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